
Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

2 

 
 
 
 
 
 

 
 

Obsah 
 

1. Základní údaje o škole …………………………………………………………………………………………. 3 

2. Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se zápisem     

ve školském rejstříku …………………………………………………………………………………………… 5 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ……………………………………. 11 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následné přijetí na školy …………………. 13 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ……………………………………………………………………… 14 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ……………………………………………………… 32 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ………………………………………… 32 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ……………………………………………… 33 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI …………………………………………… 35 

10. Základní údaje o hospodaření školy ……………………………………………………………………… 35 

11. Údaje o zapojení do rozvojových a mezinárodních programů ……………………………… 50 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení …………… 52 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných  

z cizích zdrojů ……………………………………………………………………………………………………… 53 

14. Údaje o spolupráci při plnění úkolů ve vzdělávání ……………………………………………… 54 

15. Naše cíle …………………………………………………………………………………………………………….. 55 

 

Výroční zpráva  
o činnosti školy 

za školní rok 2018/2019 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

3 

 

 

 

A. Název školy, sídlo, právní forma, IČ 

 Základní škola, Ostrava – Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 adresa: Porubská 12/832, Poruba, 708 00 Ostrava 

 právní forma: příspěvková organizace 

 IČ: 709 84 743 

 Identifikátor zařízení: 600 144 828 

 datum zařazení do rejstříku škol: 1. 1. 2005 

 e-mail: skola@zsporubska.cz  

 tel: 596 911 496 

 www.zsporubska.cz 
 
Zřizovatel školy 

 Úřad městského obvodu Poruba 

 adresa: Klimkovická 55/28, Poruba, 708 56 Ostrava 

 IČ: 00845451 
 
Vedení školy 

 ředitelka školy, statutární orgán: Mgr. Hana Petrová 

 statutární zástupce: Mgr. Petra Polášková 

 zástupce ředitelky: Ing. Kateřina Lisztwanová 
 

Školská rada 
Zřízena Radou Městského obvodu Poruba s účinností od 15. 11. 2005. 
Jmenný seznam členů Školské rady zvolených při ZŠ Porubská 832 na období školních let 
2017/2018 – 2019/2020. 
 
Členové jmenovaní zřizovatelem 

1. Ing. Petr Stachura  
2. Eliška Konieczna 

 
Členové zvolení z řad pedagogických pracovníků 

1. Mgr. Petra Polášková 
2. Mgr. Štěpán Boček 

 
Členové zvolení z řad zákonných zástupců 

1. Aneta Laňková 
2. Petr Synek 

 
 

1. Základní údaje o škole 

http://www.zsporubska.cz/


Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

4 

 
B. Součásti školy 
 
Základní škola 

 adresa: Porubská 12/832, Ostrava – Poruba 708 00 

 IZO:  102 520 224 

 tel: 596 911 496 

 počet žáků k 30. 9. 2018:  602 žáků 

 kapacita   660 žáků 
 
Školní družina  

 IZO: 120 100 274 

 počet žáků k 31. 10. 2018 176 žáků 

 kapacita    180 žáků 
 
Školní jídelna 

 IZO: 102 956 952 

 Tel: 731 501 304 

 Počet žák k 31. 10. 2018 540 stravovaných 

 kapacita       540 stravovaných 

 
C. Charakteristika školy 
Základní škola je úplná škola (I. a II. stupeň) s devíti postupnými ročníky. Jde o školu  
s mnohaletou vzdělávací a výchovnou tradicí. Náš školní vzdělávací program jsme nazvali  
„Škola plná života a sportu“. Tímto názvem chceme zdůraznit, jak důležitý je pro nás všestranný 
rozvoj osobnosti každého jedince, přičemž propagujeme myšlenku trvalého ovlivňování jeho 
zdraví. Snažíme se, aby naši žáci byli motivováni i pro své další vzdělávání po ukončení povinné 
školní docházky, a aby byli připraveni na celoživotní učení. Naši prioritou je vychovávat jedince, 
kteří umí prožít svůj život plnohodnotně s využitím vědomostí, dovedností a návyků, které na naší 
škole získali. Náš ŠVP klade důraz na sportování a pohybové aktivity našich žáků v rámci tělesné i 
mimoškolní výchovy. V každém ročníku máme vytvořenu jednu třídu pro sportovně talentovanou 
mládež zaměřenou na atletiku. V ostatních třídách probíhá všestranná výuka TV. Na výchově 
talentovaných atletů dlouhodobě spolupracujeme s porubským atletickým oddílem Atletika 
Poruba, z. s. a Českým atletickým svazem. Budova školy je situována v centru městského obvodu 
Poruba. Součástí školní budovy je rovněž školní jídelna a školní družina. Od roku 2006 škola 
průběžně prochází řadou rekonstrukcí, modernizací vybavení učeben a kabinetů, k dispozici je 
jedna učebna PC, průběžně se třídy vybavují interaktivními tabulemi. Škola disponuje dvěma plně 
vytíženými tělocvičnami. V roce 2011 byla dokončena rekonstrukce školního hřiště.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

5 

 
 

 
 
 
 

a) Přehled oboru vzdělání 

Kód oboru Popis oboru Forma vzdělání Délka vzdělání v letech 

79-01-C/01 Základní škola Studium denní 9 
 
 

b) Počet tříd, počet žáků (stav k 30. 6. 2019)  

Ročník Počet tříd Počet chlapců Počet dívek Celkem žáků 
Průměrný počet žáků ve 

třídě 

1. 3 38 32 70 23,33 

2. 2 30 20 50 25 

3. 3 34 24 58 19,33 

4. 2 36 23 59 29,50 

5. 3 40 33 73 24,33 

6. 3 53 32 85 28,33 

7. 3 46 29 75 25,00 

8. 3 36 38 74 24,67 

9. 2 29 29 58 29 

CELKEM 24 342 260 602 25,08 
 

c) Školní družina, která je součástí základní školy 

Školní družina Počet oddělení ŠD Počet dětí v ŠD Počet vychovatelek 

Celkem 6 176 6 
 

Ve školním roce 2018/ 2019 pracovalo ve škole 6 oddělení školní družiny, které navštěvovalo 174 
žáků, průměr na jedno oddělení činil 29,33 žáka. Činnost školní družiny probíhala podle 
vypracovaného celoročního plánu a podle školního vzdělávacího programu školní družiny. Snažili 
jsme se smysluplně zaplnit dětem volný čas po vyučování formou zájmového vzdělávání, 
spontánních činností, relaxací, hrou, individuální prací a motivačními projekty. V rámci školní 
družiny pracovaly zájmové aktivity – Šikovné ruce, Kreativita, Keramika, Všeuměl, Deskové hry. 
Školní družina organizovala celou řadu akcí např. lampionový průvod, vystoupení u seniorů 
v penzionu Astra nebo tradiční rybářské závody a také se významnou měrou podílela na organizaci 
akcí školy, např. vánočního jarmarku.  

 
 

Vzdělávací program 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Škola plná života a sportu,  
zpracován  dle RVP ZV, č. j. ZŠ 832 ( 2014 ) 344 

2. Přehled oborů, kterým škola vyučuje v souladu se zápisem ve 
školském rejstříku 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

6 

 
 

d) Učební plán 

Školní vzdělávací program – Škola plná života a sportu 

 

1. stupeň 1. – 5. ročník - třídy pro sportovně talentovanou mládež 

Oblasti   Předměty I.A II.A III.A IV.A V.A součet 

Jazyk a 
jazyková 
komunikace 

47 
Český jazyk a 
literatura 

7+1* 6+1* 8 7 5 33+2* 

  
Anglický jazyk  1* 2* 3 3 3 9+3* 

Matematika a 
její aplikace 

22 
Matematika 4 4 4 4+1* 4+1* 20+2* 

Informační a 
komunikační 
technologie 

1 Informační a 
komunikační 
technologie 

 - -   -  - 1 1 

Člověk                     
a jeho svět 

12 
Prvouka 2 2 2  -  - 6 

  
Vlastivěda -  -   - 2 2 4 

  
Přírodověda  - -  -  1 1 2 

Umění  kultura 12 
Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 

Výtvarná výchova 1 1 2 1 2 7 

Člověk a zdraví 19 Tělesná výchova 2+1* 2+2* 2+2* 2+2* 2+2* 10+9* 

Člověk a svět 
práce 

5 
Pracovní výchova 1 1 1 1 1 5 

Disponibilní 
hodiny 

  
  

3 5 2 3 3 16* 

CELKEM POVINNĚ HODIN 21 22 25 25 25 102+16* 

*disponibilní hodiny 

 

 

 

 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

7 

 

1. stupeň 1. – 5. ročník 

Oblasti   Předměty I.B,C II.B,C III.B,C IV.B,C V.B,C součet 

Jazyk a 
jazyková 
komunikace 

51 
Český jazyk a 
literatura 

8 6+2* 7+2* 7+1* 5+1* 33+6* 

  
Anglický jazyk  1* 2* 3 3 3 9+3* 

Matematika a 
její aplikace 

22 
Matematika 4 4 4 4+1* 4+1* 20+2* 

Informační a 
komunikační 
technologie 

1 Informační a 
komunikační 
technologie 

        1 1 

Člověk                     
a jeho svět 

12 
Prvouka 2 2 2     6 

  
Vlastivěda       2 2 4 

  
Přírodověda       1 1 2 

Umění  kultura 12 
Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 

Výtvarná výchova 1 1 2 1 2 7 

Člověk a zdraví 15 Tělesná výchova 2+1* 2+1* 2+1* 2+1* 2+1* 10+5* 

Člověk a svět 
práce 

5 
Pracovní výchova 1 1 1 1 1 5 

Disponibilní 
hodiny 

  
  

2 5 3 3 3 16* 

CELKEM POVINNĚ HODIN 21 22 25 25 25 102+16* 

*disponibilní hodiny 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

8 

 

2. stupeň 6. – 9. ročník – třídy pro sportovně talentovanou mládež 

Oblasti   Předměty VI.A  VII.A VIII.A IX.A součet 

Jazyk a 
jazyková 
komunikace 

36 Český jazyk a 
literatura 

4 4 4 3+1* 15+1* 

Anglický jazyk 3+1* 3+1* 3 3 12+2* 

Další cizí jazyk 
Rj/Nj 

- 2 2 2 6 

Matematika a 
její aplikace 

16 
Matematika 4 4 4 3+1* 15+1* 

Informační a 
komunikační 
technologie 

1 Informační a 
komunikační 
technologie 

1 - - - 1 

Člověk                     
a společnost 

12 
Dějepis 2 2 1+1* 2 7+1* 

Výchova k 
občanství 

1 1 1 1 4 

Člověk                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
a příroda 

24 Fyzika 2 1+1* 2 1+1* 6+2* 

Chemie - - 2 2 4 

Přírodopis 2 1 2 1 6 

Zeměpis 2 1+1* 1 1 5+1* 

Umění  kultura 10 
Hudební výchova 1 1 1 1 4 

Výtvarná 
výchova 

2 2 1 1 6 

Člověk a zdraví 16 
Tělesná výchova 3 3 2+1* 2+1* 10+2* 

Výchova ke zdraví 1* 1* 1* 1* 4* 

Člověk a svět 
práce 

3 
Pracovní výchova 1 - 1 1* 3 

Volitelné 4   0 1* 1* 2* 4* 

Disponibilní 
hodiny 

  

  
2 5 4 7 18* 

CELKEM POVINNĚ HODIN 30 30 31 31 122 

*disponibilní hodiny. Z toho šest pro výuku Dalšího cizího jazyka. 

 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

9 

 

2. stupeň 6. – 9. ročník  

Oblasti   Předměty VI.B,C  VII.B,C VIII.B,C IX.B součet 

Jazyk a 
jazyková 
komunikace 

38 Český jazyk a 
literatura 

4+1* 4+1* 4 3+1* 15+3* 

Anglický jazyk 3+1* 3+1* 3 3 12+2* 

Další cizí jazyk 
Rj/Nj 

- 2 2 2 6 

Matematika a 
její aplikace 

18 
Matematika 4 4 4+1* 3+2* 15+3* 

Informační a 
komunikační 
technologie 

1 Informační a 
komunikační 
technologie 

1 - -  - 1 

Člověk                     
a společnost 

12 
Dějepis 2 2 1+1* 2 7+1* 

Výchova k 
občanství 

1 1 1 1 4 

Člověk                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
a příroda 

24 Fyzika 2 1+1* 2 1+1* 6+2* 

Chemie - - 2 2 4 

Přírodopis 2 1 2 1 6 

Zeměpis 2 1+1* 1 1 5+1* 

Umění  kultura 10 
Hudební výchova 1 1 1 1 4 

Výtvarná 
výchova 

2 2 1 1 6 

Člověk a zdraví 12 Tělesná výchova 2 2 3 3 10 

Výchova ke 
zdraví 

1* 1* - - 2* 

Člověk a svět 
práce 

3 
Pracovní výchova 1 - 1 1* 3 

Volitelné 4 
 

0 1* 1* 2* 4* 

Disponibilní 
hodiny 

  
  

3 6 3 6 18* 

CELKEM POVINNĚ HODIN 30 30 31 31 122 

*disponibilní hodiny. Z toho šest pro výuku Dalšího cizího jazyka. 

 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

10 

 

e) Volitelné předměty 

Ročník Předmět hod./týdně 
Počet zařazených 

dětí 

7. ročník 

Německý jazyk 2 33 

Ruský jazyk 2 42 

Příroda kolem nás 1 75 

8. ročník 

Německý jazyk 2 31 

Ruský jazyk 2 43 

Informatika 1 74 

9. ročník 
Seminář z matematiky 1 58 

Seminář z českého jazyka 1 58 

 

f) Nepovinné předměty 

Předmět Počet dětí Počet skupin hod./týdně 

Sborový zpěv 30 1 1 

 

g) Jazykové vzdělávání 

  

žáci učící se cizí jazyk                                                
jako povinný předmět 

žáci učící se cizí jazyk                       
jako povinně volitelný 
předmět od 7. ročníku 

  1. stupeň 2. stupeň 2. stupeň 

Anglický jazyk 342 260  - 

Německý jazyk  -  - 64 

Ruský jazyk  -  - 85 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

11 

 
 
Systém řízení 

Ředitelka školy 
Statutární orgán Mgr. Hana Petrová 

Statutární zástupce Mgr. Petra Polášková  

Zástupce ředitelky školy Ing. Kateřina Lisztwanová 

Ekonomka školy Ing.  Yvona Fidzinská  

Referentka školy Silvie Skopalová 

Bezpečnostní referent Petra Kwašná 

Speciální pedagog Mgr. et  Mgr. Petra Konečná 

Výchovní poradci 
Mgr. Marcela Adámková                                   
Mgr. Eva Černochová 

Koordinátoři ŠVP 
Mgr. Hana Petrová 
Mgr. Eva Komosná                             
Mgr. Květoslava Kubíková 

Koordinátor EVVO Mgr. Hana Reichová 

Metodik prevence Mgr. Blanka Blahutová 

Kariérový poradce Od 1.1.2019 Mgr. Eva Černochová 

Metodik a koordinátor ICT 
Mgr. Hana Petrová 
Mgr. Petra Polášková 

Vedoucí školní družiny Milena Jedličková 

Vedoucí školní jídelny Veronika Janečková 

 
Úsek výchovy a vzdělávání je tvořen učiteli prvního a druhého stupně (pro lepší koordinaci  
a řízení je úsek vnitřně rozčleněn na předmětové komise a metodické sdružení I. stupně). Zájmové 
vzdělávání se uskutečňuje ve školní družině a personálně je zajištěno vychovatelkami. Inkluzivní 
vzdělávání pomáhají realizovat speciální pedagog spolu s asistenty pedagoga. Úsek hospodaření 
školy zabezpečuje ekonomka školy a provoz školní jídelny kuchařky. Dále jsou personálně 
obsazeny i pozice uklízeček. Na školní hřiště v době pronájmu mimo období výuky dohlíží správce 
hřiště. 

 

 

 

 

 

 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

12 

a) Základní údaje o pracovnících školy 

Počet učitelů ZŠ 37 

Speciální pedagog 1 

Asistent pedagoga 5 

Školní psycholog 0 

Počet vychovatelek ŠD 5 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 11 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 7 

Počet pracovníků celkem 66 

 

b) Pedagogičtí pracovníci 

  

Celkový počet 
pedagogických 

pracovníků                    
(fyz. osoby) 

Počet ped. pracovníků                 
na plný úvazek                    

(fyz. osoby) 

Počet ped. pracovníků                 
na částečný  úvazek                    

(fyz. osoby) 

Učitelé 1. - 5. ročníku 11 11 - 

Učitelé 6. - 9. ročníku 26 25 1 

CELKEM 37 36 1 

 

c) Věková struktura pedagogických pracovníků 

Věk muži ženy celkem 

do 35 let 6 8 14 

36 - 50 let 1 21 22 

nad 50 let 0 12 12 

CELKEM 7 41 48 

 

d) Odborná kvalifikace 

Odborná kvalifikace 
Počet 

pedagogických 
pracovníků 

Ped. pracovníci s 
odbornou 
kvalifikací 

Ped. pracovníci  
bez odbornou 

kvalifikací 
Procenta 

Učitelství 1. stupeň 11 11 0 100% 

Učitelství 2. stupeň 26 26 0 100% 

Speciální pedagog 1 1 0 100% 

Asistenti pedagoga 5 5 0  100% 

Vychovatelky ŠD 5 5 0 100% 

 

 

 

 

 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

13 

e) Správní zaměstnanci 

Pracovní zařazení 
Počet 

pracovníků úvazek 

Ekonomka 1 1,00 

Referent 1 1,00 

bezpečnostní referent 1 0,75 

Školnice 1 1,00 

Domovník 1 1,00 

Uklízečka  5 1,00 

Vedoucí ŠJ 1 1,00 

Kuchařsky ŠJ 2 1,00  

Pracovnice provozu 4 1,00 

 

 

 

 

 

 

a) Údaje o zápisu k povinné školní docházce (stav k 30. 5. 2018) 

počet dětí 
zapsaných na školní 

rok 2018/2019 

z toho letos přišly 
poprvé 

počet odkladů v 
min. školním roce 

počet dodatečných 
odkladů šk. 
docházky 

počet nových 
odkladů                           

( rozhodnutých ) 

86 71 15 0 9 

 

b) Údaje o přijímacím řízení 

Třída 9. A Gymnázia Umělecké 
školy 

Střední školy 
4leté obory 

Střední školy 
3leté obory 

Celkem  
žáků 

chlapci 6 0 8 4 18 

dívky 4 0 7 0 11 

Celkem 10 0 15 4 29 

 

 

Třída 9.B Gymnázia Umělecké 
školy 

Střední školy 
4leté obory 

Střední školy 
3leté obory 

Celkem  
žáků 

chlapci 0 0 8 3 11 

dívky 2 2 9 5 18 

Celkem 2 2 17 8 29 

 

 

 

 Gymnázia Umělecké Střední školy Střední školy Celkem  

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

14 

školy 4leté obory 3leté obory žáků 

Celkem  
v ročníku 12 2 32 12 58 

 

Přijati na gymnázium z 5. ročníku: 5 

Přijati na gymnázium ze 7. ročníku: 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

15 

A. Hodnocení výsledků výchovy a vzdělávání 

Přehled prospěchu za 1. a 2. pololetí 2018/2019 

Třída Počet žáků Prospělo s vyzn. Prospělo Neprospělo Nehodnoceno 

Pololetí 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. 

1.A 26 26 26 26 0 0 0 0 0 0 

1.B 23 23 23 23 0 0 0 0 0 0 

1.C 21 21 20 20 1 0 0 1 0 0 

2.A 27 27 27 27 0 0 0 0 0 0 

2.B 23 23 21 20 2 3 0 0 0 0 

3.A 21 21 20 20 1 1 0 0 0 0 

3.B 21 21 16 16 4 5 0 0 1 0 

3.C 17 16 14 13 3 3 0 0 0 0 

4.A 31 31 29 25 2 6 0 0 0 0 

4.B 28 28 22 19 6 9 0 0 0 0 

5.A 27 27 21 21 6 6 0 0 0 0 

5.B 26 26 20 21 6 5 0 0 0 0 

5.C 22 21 12 11 10 10 0 0 0 0 

1. stupeň 313 311 271 262 40 48 0 1 1 0 

6.A 24 26 16 14 8 12 0 0 0 0 

6.B 30 30 13 14 17 16 0 0 0 0 

6.C 29 29 15 11 14 18 0 0 0 0 

7.A 29 29 21 18 7 11 0 0 1 0 

7.B 21 22 13 10 8 12 0 0 0 0 

7.C 24 24 12 14 12 10 0 0 0 0 

8.A 30 30 28 25 2 5 0 0 0 0 

8.B 23 23 15 15 8 8 0 0 0 0 

8.C 21 21 10 10 11 11 0 0 0 0 

9.A 29 29 19 23 10 6 0 0 0 0 

9.B 29 29 13 13 16 16 0 0 0 0 

2.stupeň 289 292 175 167 113 125 0 0 1 0 

CELKEM 602 603 446 429 153 173 0 1 2 0 

 

 

 

 

Přehled výchovných opatření ve školním roce 2018/2019 

Třída Počet žáků 
Pochvala 

TU 
Pochvala 

ŘŠ NTU Důtka TU Důtka ŘŠ 2. stupeň 3. stupeň 

Pololetí 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

16 

1.A 26 26 4 26 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.B 23 23 4 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.C 21 21 0 21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.A 27 27 7 16 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.B 23 23 20 6 0 7 0 12 0 3 0 0 0 0 0 0 

3.A 21 21 8 6 1 7 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3.B 21 21 6 20 0 1 3 4 2 1 0 0 0 0 0 0 

3.C 17 16 5 4 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4.A 31 31 3 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4.B 28 28 9 8 1 8 4 2 1 2 0 0 0 0 0 0 

5.A 27 27 0 0 0 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5.B 26 26 4 10 0 0 3 0 1 2 0 0 0 0 0 0 

5.C 22 21 1 7 0 1 4 0 0 5 0 0 0 0 0 0 

1. stupeň 313 311 71 137 2 42 20 19 4 13 0 0 0 0 0 0 

6.A 24 26 0 0 3 8 0 0 2 1 0 0 0 0 0 0 

6.B 30 30 4 2 0 2 2 2 3 3 0 0 0 0 0 0 

6.C 29 29 3 9 0 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 

7.A 29 29 10 12 0 0 11 4 0 0 0 0 0 0 0 0 

7.B 21 22 7 2 6 7 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

7.C 24 24 0 21 0 2 0 0 4 1 0 0 0 0 0 0 

8.A 30 30 1 20 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

8.B 23 23 17 6 0 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

8.C 21 21 6 3 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

9.A 29 29 0 12 4 6 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

9.B 29 29 0 14 0 2 0 0 6 0 0 0 0 2 0 0 

2.stupeň 289 292 48 101 13 42 20 7 16 6 1 0 0 2 0 0 

CELKEM 602 603 119 238 15 84 40 26 20 19 1 0 0 2 0 0 

 

 

a) Klasifikace chování 

  
počet žáků                                              

chování velmi dobré 
počet žáků                     

chování uspokojivé 
počet žáků                                                 

chování neuspokojivé 

1. pololetí 601 1 0 

2. pololetí 600 2 0 

 

b) Přehled absence 

  celkem hodin 
omluvených hodin 

celkem 
neomluvených 
hodin celkem 

průměr. počet 
oml. hod./žák 

průměr. počet 
neoml. 

hod./žák 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

17 

1. pololetí 32 195 32 163 32 53,43 0,053 

2. pololetí 33 124 33 092 32 54,97 0,053 

CELKEM 65 319 65 255 62 108,40 0,106 

Neomluvená absence byla řešena v součinnosti se zákonnými zástupci, oddělením sociální a právní 
ochrany dětí a ostatními subjekty. 
 

c) Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami 

Druh postižení 
1. stupeň             

počet žáků 
2. stupeň  

počet žáků 

Sluchové postižení 2 - 

Mentální postižení 1 - 

Zrakové postižení - - 

Poruchy autistického spektra 1 1 

S vadami řeči 6 2 

Tělesné postižení - 1 

S vývojovými poruchami  učení a chování 29 35 

CELKEM 39 39 

 
 
Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

     
Žákům, rodičům i pedagogům bylo k dispozici školní poradenské pracoviště ve složení: speciální 
pedagog, výchovní poradci, metodik prevence a od ledna 2019 kariérový poradce. 

 
Náplň práce školního speciálního pedagoga se promítala do těchto oblastí: 

 

 Depistáž žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP), žáků neprospívajících a žáků  
s mimořádným nadáním (průběžné náslechy ve třídách, konzultace s vyučujícími).  

 Intervence u žáků s poruchami učení a výchovnými problémy.  

 Realizace podmínek pro integraci žáků se speciálními vzdělávacími potřebami.  

 

 Příprava podkladů pro individuální vzdělávací plány integrovaných žáků.  

 Zajišťování kompenzačních a reedukačních pomůcek pro žáky se SVP.  

 Provádění reedukací Specifických poruch učení (SPU) u integrovaných žáků.  

 Podpůrná reedukace v rámci prevence SPU.  

 Individuální péče o žáky se SPU, v riziku SPU 

 Poradenská činnost pro pedagogy k práci s dětmi s ADHD.  

 Intervence ve třídách s žáky s ADHD.  

 Poradenská činnost rodičům žáků se SVP (metody učení, pomůcky).  

 Konzultace s rodiči k výukovým a výchovným problémům žáků.  



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

18 

 Provádění orientační diagnostiky žáků s projevy SPU pro potřeby školy.  

 Příprava podkladů pro vyšetření žáků v Pedagogicko-psychologické poradně (PPP), popř.  
ve Speciálně-pedagogickém centru (SPC).  

 Orientační diagnostika školní zralosti v průběhu zápisu do školy.  

 Metodické vedení dyslektických asistentů.  

 Koordinace činnosti a metodické vedení asistentů pedagogů.  

 Zprostředkování spolupráce s dalšími institucemi – PPP, SPC (VŘ, VS, PAS, MP)  

 Další vzdělávání: Rodičovské a pedagogické kompetence, Vzdělávání dětí, žáků, cizinců,  
Nadaný žák v ZŠ – identifikace, individualizace jeho vzdělávání 

 
Podstatou výchovného poradenství je propojení školy s potřebami a zájmy dětí. Důležitou roli  
při tom hraje těsná spolupráce nejen s žáky a jejich rodiči, ale i s pedagogy a pracovníky odborných 
institucí pro děti a mládež. Náplní práce výchovného poradce  
pro 1. stupeň byla péče o žáky s poruchami učení a chování v úzké spolupráci s pedagogicko-
psychologickou poradnou, odbornými lékaři a především s rodiči.  
Výchovný poradce pro 2. stupeň pracoval se žáky 9. tříd při volbě studijního či učebního oboru 
s přihlédnutím k jejich předpokladům, zájmům a výsledkům ve škole. 
Zároveň se řešily problémové situace týkajících se žáků 2. stupně zejména s Odborem péče  
o občany – oddělení ochrany dětí a mládeže, s dětskými lékaři. 

                                                                           
Všem žákům se speciálními vzdělávacími potřebami byla věnována individuální péče ve výuce  
i mimo ni. Na základě diagnóz byli žáci zohledněni ve všech předmětech. Pro předměty 
český jazyk, cizí jazyk a matematika byly vypracovány individuální plány, se kterými byli seznámeni 
rodiče žáků. 
Žáci se specifickými vývojovými poruchami učení (SVPU) a chování (SVPCH) byli se souhlasem 
zákonných zástupců vyšetřeni školským poradenským zařízením. Na základě vyšetření  
a doporučení byli zařazováni do reedukační péče, kterou vedl speciální pedagog nebo proškolený 
pedagog. Reedukace specifických poruch probíhala v malých skupinkách v rozsahu jedné vyučovací 
hodiny týdně. S těmito žáky se pracovalo podle individuálního plánu, který obsahoval závěry  
a doporučení z vyšetření v PPP a SPC, konkrétní způsoby reedukace, pomůcky i způsob hodnocení.  
 
Škola se zaměřuje na vzdělání mimořádně nadaných žáků se sportovním zaměřením, kterým  
na základě posudku z PPP a potvrzení sportovního oddílu umožňuje vzdělávat podle IVP.  
 
Sportovně nadaným žákům byla poskytována adekvátní forma individuálního přístupu.    
      
V rámci školního poradenského pracoviště byly realizovány tyto aktivity: 
Besedy: Volba povolání IPS (žáci 8. ročníku) 
               PPP – návštěva školy speciálním pedagogem 
               spolupráce se středními školami – besedy, nábory 
               individuální sezení s kariérovým poradcem 
               schůzka s rodiči vycházejících žáků v rámci třídních schůzek  

 Besedy: „Školní zralost“,  
 Intervence Střediska výchovné péče Ostrava v 6. a 7. ročníku 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

19 

 Preventivní programy pro žáky školy dle Minimálního preventivního programu  
 MŠMT. 

 
 

B. Činnost v oblasti environmentálního vzdělávání 
 

Enviromentální výchova je jako průřezové téma začleněna do všech předmětů.  
Nad rámec tohoto začlenění na naší škole proběhla v průběhu školního roku celá řada aktivit, která 
napomohla zvýšit informovanost dětí o nezbytnosti ochrany životního prostředí.  
Jako každý rok se škola zapojila k oslavám Dne Země. U této příležitosti proběhl tematický den 
Slunce, kdy se žáci všech ročníků prostřednictvím dozvěděli o významu Slunce pro lidský život. 
Škola se také prezentovala jako jediná ZŠ ve stánku na celodenní akci pro veřejnost na Hlavní třídě 
s programem Život = pohyb, kde si za využití herních prvků a pomůcek do tělesné výchovy, zájemci  
vyzkoušeli různé typy pohybu živých organismů. Školní družina organizovala rybářské závody  
a navštěvovala přírodovědné výukové programy ve Středisku přírodovědců.  
 
Žáci vyšších ročníků se zúčastnili exkurzí do technických provozů (např.  elektrárna Dětmarovice), 
kde byli seznámeni s řadou opatření, která slouží k omezení negativního vlivu průmyslu na životní 
prostředí.  
Škola je příkladem ekologicky šetrného provozu. V rámci ekologizace provozu školy je zajištěno 
třídění běžného školního odpadu na papír, plasty a směsný odpad. Díky projektu Odpaďáček 
proběhl průběžný sběr použitých rostlinných olejů a soutěže ve sběru papíru, v tomto školním roce 
jsme nově začali sbírat také hliníkové plechovky. Školní družina se opět zapojila do projektu 
Recyklohraní. Nasbírané použité baterie a drobné elektrospotřebiče, které mohli žáci  
i zaměstnanci školy odevzdat do sběrných nádob v prostorách školy, budou předány k recyklaci 
odborným firmám.  Pokračoval také sběr plastových víček k recyklaci jako součást charitativní 
sbírky. 
 

Akce: 

 výstavka podzimních plodů stromů a keřů 

 Vánoční tvoření – výroba „zlatého prasátka“ ze   slaného těsta  
 

Soutěže:  
 

 Velká cena ZOO- pořádáno Zoo Ostrava  (podzimní kolo, zúčastnilo se 20 dětí z 6. ročníku, 
bez postupu do velmi úzkého finále  

 kvízy pro žáky školy , které byly součástí Dne Země 
 

Exkurze: 

 zájemci z 6. -7. ročníku Zoo Liberec, Botanická zahrada Liberec, IQ Landia 

 8. ročník  - Krevní centrum 

 7.B – Botanická zahrada OU  
 
 

 

 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

20 

 

C. Účast na soutěžích a olympiádách 
 

Anglický jazyk 

Školní kolo konverzační soutěže v anglickém jazyce 
Kategorie I.A – žáci 7. tříd 

1. Martin Sladčík – 7.B (postup do okresního kola) 
2. Samuel Cigánek – 7.C  

3. Ondřej Janik – 7.C 

Kategorie II.A – žáci 8. a 9. tříd 

1. Crystal Serafima Sall – 8.A (postup do okresního kola) 
2. Martina Vavro – 9.A  

3. Lilla Lojková – 8.A a Jaroslav Marián Bartusek – 9.B 

 

 

Okresní kolo konverzační soutěže v anglickém jazyce 
 

Martin Sladčík – 2. místo 
Crystal Serafima Sall – první polovina výsledkové listiny 

 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

21 

 
Aleš Hrdlička Challenge 

Kateřina Břesková – 9.A, Martina Vavro – 9.A, Dominik Oršulík – 9.B – 1. místo 
 
 

 

 
 

Let´s play with English (ZŠ A. Hrdličky) 
Sára Charlotte Slavíková, Dominik Dvořák, Jan Štafa, Tomáš Goron – všichni 4.A 

 

 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

22 

 

 

Výtvarná výchova 
24. ročník Oblastní výtvarná soutěž Barevný podzim 

V kategorii 1. – 3 .třída: 1. místo Markéta Ficková z třídy 3. A 
V kategorii 4. – 5. třída: 2. místo Vendula Růžičková z třídy 4. B 

 
Výtvarná soutěž „Všechno lítá, co peří má“ 

Úspěch v podobě ocenění těchto žáků: Klára Handlová a Filip Krkoška z třídy 1.A a Anna Walicová  
z 1.C získali ocenění v 2. kategorii  -  1. a 2. třída ZŠ 

 

         

 
47. ročník Mezinárodní dětské výtvarné výstavy Lidice 

Oceněn byl Jakub Hugo Haas z třídy 3.B.  Jeho práce je vystavena v Národním technickém muzeu. 
 

 
 
 
 

https://zsporubska.rajce.idnes.cz/Vytvarna_soutez_-_Vsechno_lita_co_ma/
https://zsporubska.rajce.idnes.cz/Vytvarna_soutez_-_Vsechno_lita_co_ma/
https://zsporubska.rajce.idnes.cz/Vytvarna_soutez_-_Vsechno_lita_co_ma/


Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

23 

 

 

Srdce s láskou darované 
V kategorii MŠ + 1. a 2. třídy ZŠ se umístili na 2. místě žáci 2. B se svou prací Bílá holubice a její 

velké srdce aneb Tanec a handicap. 
V kategorii ZŠ 3. a 9. ročníky byla oceněna třída 4. B se svým Srdcem pro Krevní centrum a jejich 

dárce krve při FN Ostrava – Poruba. Žáci se umístili rovněž na krásném 2. místě. Slavnostní 
vyhlášení vítězů se uskutečnilo v pondělí 20. 5. 2019 v Poslanecké sněmovně PČR v Praze na Malé 

Straně. 

 

 
 
 

Hudební výchova 
Porubská hledá talent 2019 

Soutěž jednotlivců i skupin 1. – 9. ročníků, vítězové postoupili na Pěvecký meeting pořádaný DDM. 

 
 

Pěvecký meeting  - Talenti Domečku 2019 
V obrovské konkurenci získala Barbora Válková (3. A) 2. místo v 1. kategorie a Klára Jančová (8. A) 

3. místo v 3. kategorii. Obě děvčata postoupily na koncert vítězů, kde proběhlo slavnostní 
předávání. 

 
 

 

https://zsporubska.rajce.idnes.cz/5._rocnik_celostatni_souteze_Srdce_s_laskou_darovane/
https://zsporubska.rajce.idnes.cz/5._rocnik_celostatni_souteze_Srdce_s_laskou_darovane/
https://zsporubska.rajce.idnes.cz/Vyhodnoceni_pevecke_souteze


Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

24 

Pěvecký sbor 
V letošním školním roce jsme zaznamenali obrovský zájem o sborový zpěv. Navštěvovalo jej 30 

žáků – 1. stupně. Zúčastnili jsme se řady vystoupení. 
o ŠD Lampiónový průvod 

o Vánoční dílny 
o Vánoční jarmark pořádaný Městským Obvodem Ostrava - Poruba 

o Den Země na Hl. třídě v Ostravě  - Porubě 
o Domov s pečovatelskou službou Astra 

 

  
 
 
TĚLESNÁ VÝCHOVA 2018/ 2019 
 
V letošním školním roce 2018/2019 vyučovalo předmět tělesná výchova osm kvalifikovaných 

učitelů tělesné výchovy – Mgr. Polášková Petra, Mgr. Černochová Eva, Mgr. Uhýrková Magdaléna, 

Mgr. Havlíčková Tereza, Mgr. Bluchová Kateřina, Mgr. Žižka Pavel, Mgr. Nováček Martin a Mgr. 

Bonobo Milan.  Výuka tělesné výchovy probíhala podle schváleného školního vzdělávacího 

programu ve všech ročnících.  

Škola v rámci tělesné výchovy spolupracuje s Asociací školního sportovního klubu – AŠSK, 
atletickým klubem Atletika Poruba o. s a SAREZOU. 
 
Školou pořádané akce 

 Přespolní běh – okresní kolo 26. 9. 2018, Stadion Seitel, Martinov 

 Turnaj v mini ping-pongu 24. 11. 2018, škola 

 Lyžařské výcviky leden – březen 2019 

 Okresní kolo Štafetového poháru, 7. 5. 2019, školní hřiště 

 Okresní kolo Poháru Rozhlasu, 16. 5. 2019, školní hřiště 

 Atletický trojboj 4. - 5. tříd, 21. 5. 2019, školní hřiště 

 Výběry do třídy 6. A, 22. 5. 2018, školní hřiště 

 Zdatný páťák, 22. 5. 2019, školní hřiště 

 Olympiáda Porubských škol I. st., 4. a 5.6 2019, školní hřiště 

 Olympiáda Porubských škol II. st., 6. 6. 2019, školní hřiště 

https://zsporubska.rajce.idnes.cz/Lampionovy_pruvod_2018/
https://zsporubska.rajce.idnes.cz/Den_Zeme_2019/


Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

25 

 Iron Kids 7. 6. 2019, koupaliště Vřesina 

 Školní turnaj v miniházené 10. 6. 2019, školní hřiště 
 
 
Soutěže a závody 

 8. 9. a 9. 9. Kontinentální pohár – před soutěžní závod 

 21. 9. Běh naděje – třídní učitelé 

 26. 9. Přespolní běh – okresní kolo - dívky 6. – 7. Tříd 2. Místo,  chlapci 6. – 7. Tříd 1. Místo, 

dívky 8. – 9. Tříd 1. místo, chlapci 8. – 9. tříd 3. Místo 

 26. 9. Atletický čtyřboj – krajské finále – bez umístnění 

 9. 10. Přespolní běh – krajské kolo – dívky 8. – 9. Tříd 3. Místo, bez postupu 

 24. 10. ČEPS cup, chlapci pátých tříd – okresní kolo, 3. Místo, bez postupu 

 25. 10. Florbal - okrskové kolo 8. - 9. Tříd, chlapci, 3. Místo, bez postupu 

 25. 10. ČEPS cup, dívky pátých tříd – okresní kolo, 3. Místo, bez postupu 

 8. 11. Florbal - okrskové kolo 6. - 7. Tříd, chlapci, 3. Místo, bez postupu 

 15. 11. Kopaná, okrskové kolo, chlapci 6. – 7. Tříd – bez postupu  

 22. 11. Kopaná, okrskové kolo, dívky 6. – 9. Tříd, 2. Místo, postup do okresního finále 

 27. 11. Kopaná, okresní finále, dívky 6. – 9. Tříd, 3. Místo, bez postupu 

 24. 11. Školní turnaj v mini pingpongu 

 7. 12. Mikulášská laťka, žáci druhého stupně, 1. Místo Vojtěch Podešva, 2. Místo Jan 

Charvátek 

 24. 1. Přehazovaná, žáci 5. Tříd, okrskové kolo, 1. Místo, postup do okresního finále 

 30. 1. Šplh, okresní kolo, žáci druhého stupně, družstvo starších chlapců 2. Místo, mladší 

chlapci 3. Místo, individ. Výkon, Maxim Teslík 1. Místo 

 14. 2. Přehazovaná, žáci 5. Tříd, okresní kolo, 3. Místo, bez postupu 

 20. 2. Florbal SLZŠ Junior, okresní kolo, žáci 5. Tříd, 1. Místo, postup do krajského kola 

 22. 2. Házená, Polanka, žáci 8. – 9. Tříd, družstvo dívek obsadilo 2. Místo 

 27. 3. Florbal SLZŠ Junior, krajské kolo, žáci 5. Tříd, 4. Místo, bez postupu 

 29. 3. Minikopaná, chlapci 6. – 9. Tříd, 3. Místo, bez postupu 

 4. Minikopaná, dívky 6. – 9. Tříd, 2. Místo, bez postupu 

 30. 4. Mc Donalds cup, výběr žáků 1. stupně, bez postupu  

 7. 5. Štafetový pohár, okresní kolo, výběr žáků 1. Stupně, postup do krajského kola 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

26 

 14. 5. Pohár Rozhlasu, okresní kolo, výběr žáků, 2x 1. Místo, 1x 2. Místo, postup do kraje 

 15. 5. Štafetový pohár, krajské kolo (Vítkovice), výběr žáků 1. Stupně, bez postupu 

 21. 5. Atletický trojboj 4. - 5. Tříd, bez umístění 

 22. 5. Zdatný páťák, děvčata 1. Místo 

 27. 5. Pohár rozhlasu, Krajské kolo, mladší chlapci 1. Místo, starší dívky 1. Místo, mladší 

děvčata 3. Místo, starší chlapci 8. Místo, 2x postup do republikového finále 

 6. Porubská olympiáda 1. – 3. Tříd, školní hřiště, Úspěšní sportovci: Vlček David, Prokopová 

Barbora, Šeděnková Eliška, Handlová Klára, Bohoněk Ondřej, Sumara, Kalafutová Lucie, Abu 

Haija Anna, Podešva Vítek, Králová Valerie, Bednář Filip, Sousedík Marek 

 6. Porubská olympiáda 4. – 5. Tříd, školní hřiště, Úspěšní sportovci: Mudra Marek, 

Padisáková Anna, Štafa Jan, Pustelníková Kateřina, Malohlava Daniel, Šímová Barbora, 

Vašíček Teodor, Pastrňáková Valerie, Synková Justýna  

 6. Porubská olympiáda 6. – 9. Tříd, školní hřiště, Úspěšní sportovci: Drozdová Lucie, 

Škarková Eliška, Kociánová Martina 

 6. Childrens Cup, výběr žáků 1. Stupně (Polanka) 

 11. 6. Pohár rozhlasu – republikové finále (Plzeň) 

 14. 6. Hokejbal – žáci 9. Tříd (Poruba – hlavní třída) 

 

Nejúspěšnější soutěže 
 

Přespolní běh – krajské kolo, Krnov, 9. 10. 2018 – dívky 8. – 9. tříd 3. Místo 

V úterý 9. října jsme s našimi běžci zajížděli do Krnova, kde se konalo krajské kolo přespolního 
běhu. Hlavní rozdíl oproti předešlému závodu byl v délce trati, která se tentokrát navýšila. Chlapci 
6. a 7. tříd běželi úsek dlouhý 2000 metrů a dívky 8. a 9. tříd úsek 1500 metrů. V nabité konkurenci 
jsme do republikového finále tentokrát nepostoupili, ale útěchou nám může být krásný výkon 
dívek, které vybojovaly bronzové medaile. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

27 

Mikulášská laťka, ZŠ Dvorského, 7. 12. 2018, žáci druhého stupně, 1. Místo Vojtěch Podešva, 2. 
Místo Jan Charvátek 
V pátek 7. 12. 2018 se na ZŠ Dvorského konala soutěž ve skoku vysokém nazvaném „Mikulášská 
laťka“. Těchto závodů se účastníme již několik let a vždy si odneseme cenná umístění. Nejinak 
tomu bylo i letos, kdy v kategorii mladších žáků zvítězil  Vojtěch Podešva (7.A) výkonem 145cm a 
na druhém místě skončil Jan Charvátek (7.C) výkonem 140cm. Velmi hezkých výsledků dosáhly i 
starší žačky, zejména Nikola Válková (8.A), která obsadila 5.místo. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šplh, okresní kolo, 30. 1. 2019, žáci druhého stupně, družstvo starších chlapců 2. Místo, mladší 

chlapci 3. Místo, individ. Výkon, Maxim Teslík 1. Místo 

Dne 30. 1. 2019 se naši žáci zúčastnili okresního kola ve šplhu. V konkurenci 5 základních škol se 
vůbec neztratili. Družstvo Starších chlapců ve složení Němec, Hurtík a Teslík došplhalo na 2. místo 
a navíc v této kategorii i celkově jsme získali titul Nejrychlejší šplhač , kdy Maxim Teslík vyšplhal 
4,5m dlouhou tyč v čase 2,4 sekund. 
Družstvo starších dívek ve složení Macková, Jančarová a Pluskalová skončilo na 4. místě. A v 
neposlední řadě nesmíme zapomenout na družstvo mladších chlapců ve složení Zach, Hurina a 
Martinkevič skončilo těsně na 3. místě.  



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

28 

 
 
 
 
 
 

Florbal SLZŠ Junior, krajské kolo, 27. 3. 2019, Ostrava – Dubina, žáci 5. Tříd, 4. Místo 

Ve středu 27.3. jsme se se zlatými hochy zúčastnili krajského kola ve florbale, do kterého jsme 
postoupili ze suverénního prvního místa. Zde nás již čekali soupeři ze vzdálenějších měst (Třinec, 
Opava atd.) a my věděli, že pro úspěch musíme podat minimálně stejný výkon, jako v okresním 
kole. Na tento turnaj s námi bohužel nemohla jet naše brankářská stálice Max Holšán, což se 
později ukázalo jako rozhodující faktor. Ze hry jsme tak museli stáhnout Tomáše Vlčka, čímž jsme si 
tým oslabili v poli. 
Přesto jsme se pokusili hrát opět svou hru a soupeře co nejméně pouštět do střelby. V úvodních 
dvou kolech jsme uhráli dvě smolné remízy, kdy jsme byli vždy tím silnějším týmem, který se tlačil 
za vítězstvím. Díky těmto bodovým ztrátám už jsme museli další zápasy vyhrát, a proto jsme hru 
více otevřeli a spoléhali na naši útočnou sílu. Tento krok nám ovšem nevyšel a my se na konci 
turnaje museli spokojit s bramborovým čtvrtým místem. Nebýt našeho oslabení, jsem si jist, že 
bychom stáli na stupních vítězů.  
Účastníci krajského finále: 
Tomáš Vlček, Michal Polášek, Samuel Sládeček, Šimon Šeděnka, Bedřich Smetana, Miroslav 
Chovanec 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

29 

 
Štafetový pohár, krajské kolo, 16. 5. 2019, Vítkovice, výběr žáků 1. stupně 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dne 16. 5. proběhlo krajské kolo Štafetového poháru na stadionu Ostrava-Vítkovice. Krajského 
kola se zúčastnilo 15 nejlepších družstev z Moravskoslezského kraje a nebylo jednoduché. Naši 

malí závodníci se poctivě připravovali, všichni běželi ze všech sil, avšak následná odměna v podobě 
postupu do republikového finále jim tentokrát nebyla přána. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

30 

Pohár rozhlasu, Krajské kolo, 27. 5. 2019, Opava, vybraní žáci 2. Stupně 

Zlato, osobní rekordy a postup na republiku poháru rozhlasu! Tak by se ve zkratce dalo popsat 

krajské kolo Poháru rozhlasu konané 27. 5. 2019 v Opavě, kam postoupila všechna 4 družstva 

atletů. Naši atleti si vedli opravdu skvěle! Svými výkony, zkušenostmi, sportovní dravostí i 

soutěživým duchem si hned družstvo mladších chlapců a starších dívek zajistilo zlato a postup do 

REPUBLIKOVÉHO finále konané letos v Plzni! Skvěle si také vedly mladší žákyně, které získaly bronz 

a jsou tak třetím nejlepším školním atletickým týmem Moravskoslezského kraje! Starší žáci obsadili 

8. místo kraje, což je jistě také velký úspěch. Zvlášť stojí také za zmínku sportovci Veronika 

Tomisová z 9. B a Adam Bortlíček, David Bezruč a Honza Zdražila z 8. B, kteří se mezi „ profi“ atlety 

rozhodně neztratili a svými osobními rekordy přispěly k úspěchům celého týmu!  

 

 
 
 
 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

31 

 
 Pohár rozhlasu – republikové finále (Plzeň), 11. 6. 2019, vybraní žáci 2. stupně 
 
Po úspěšných postupových kolech Poháru rozhlasu jsme se vydali 10.6.2019 směr republikové 
finále v Plzni.Cesta byla dlouhá a vzhledem k počasí i dosti úmorná. Nejen že jsme si užili několik 
kolon na D1,ale zastavili jsme i na hradě Zvíkov,abychom se trochu protáhli po dlouhé cestě. Po 
příjezdu a ubytování jsme si prohlédli stadion,po výborné večeři byl i nanuk. 

Ráno 11.6.2019 nás vítala zatažená obloha a my se těšili, že máme ideální podmínky pro skvělé 
výkony. Což se potvrdilo a po velkých výkonech a skvělé spolupráci se žákyním ve složení: Bártová 
Daniela, Fialová Dominika, Homolková Valentýna, Schneeberger Sophie Melanie, Tomisová 
Veronika, Toová Klára, Válková Nikola, Válková Nina, Vantuchová Sabina a Zdražilová Denisa 
podařilo vybojovat 1. místo výkonem 7741 bodů, což je jen 10 bodů od absolutního rekordu z roku 
1993. Vyzvednout musíme výkon 165 cm Kláry Toové na výšce, další individuální prvenství získala 
Valentýna Homolková v dálce výkonem 560 cm. 
Mladší kluci ve složení: Matyáš Zach, Matěj Martinkevič, Maxim Teslík, Daniel Dostál, David Vojtal, 
Petr Stanovský, Alex Hurina, Michal Hrabovský a Jan Charvátek se ale nenechali zahanbit. Kluci si 
vytvořili plno nových osobních rekordů, za zmínku určitě stojí výkon Honzy Charvátka na 1 000 m 
2:58,94, Matyáše Zacha na 60 m 7,76 s a také pokořili klubový rekord na trati 4x60 m. Za jejich 
výkony jim bylo odměnou krásné 2. místo s 5 503 body. 

 
 
 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

32 

 

 

 

 

Minimální preventivní program školy vychází z Preventivní strategie a byl vytvořen v souladu 
s platnými vzdělávacími dokumenty školy a platnými předpisy pro oblast prevence sociálně 
patologických jevů. Jeho hlavním cílem, jak už z názvu vyplývá, je vytvoření vědomí  
o prevenci možného vzniku rizikového chování u žáků, jde o posílení dobrých vztahů jak v třídním 
kolektivu, tak i vztahů s žáky jiných tříd. V neposlední řadě učí žáky sebepoznání. Primárními 
činiteli prevence byli všichni pedagogové (nejenom třídní učitelé). Pedagogové učí žáky vzájemné 
komunikaci, pěstují u nich zásady slušného chování, vyjadřování, učí je správně rozeznávat a řešit 
rizikové formy chování. Samozřejmostí je aktivní komunikace s rodiči nejenom na třídních 
schůzkách, ale i na individuálních konzultacích. Některé sociálně patologické jevy se řešily ve 
spolupráci s výchovnými poradkyněmi, speciální pedagožkou, okresní metodičkou prevence, 
OSPODem. 
 
 

 

 

 
Vzdělávání pedagogických pracovníků se uskutečňuje podle ročního plánu DVPP, ten vychází 
jednak z dlouhodobého plánu rozvoje školy, jednak z aktuálních potřeb školy a finančních 
možností. 
 
 
Vzdělávací akce ve školním roce 2018/2019 

V oblasti školského managementu 

č. Název akce Počet 
účastníků 

Časová dotace 

1.  Základní vzdělávání z pohledu České školní inspekce 1 8 

2. Rozpravy o školní a instituciální výchově  1 16 

3. Metodická poradna  1 8 

4. BOZP ve školách a školských zařízeních  1 8 

ČASOVÁ DOTACE CELKEM 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

33 

 

Vzdělání v oblastech vedoucích k prohloubení odborné kvalifikace 

č. Název akce Počet 
účastníků 

Časová 
dotace 

1. Veletrh nápadů učitelů fyziky  1 24 

2. Vývojová psychopatologie ve školním prostředí  1 8 

3. Systémová práce s nadanými dětmi  2 18 

4. Zdravotních zotavovacích akcí pro pedagogické pracovníky  7 280 

5. Práce s diferencovanou třídou v zeměpisu  1 8 

6. Netradiční a zážitkové hry v TV 1 8 

7. Inspirace ve výuce aneb Nebojme se techniky  5 40 

8. Prvouka pro druháky jinak  4 32 

9. Sdílená imaginace 2 1 9 

10. Rizika internetu a komunikační technologie  1 8 

11. Letní škola pro vyučující 1. stupně  2 56 

12. Sociální dovednosti a efektivní komunikace  23 184 

13. Strategie zvládání obtížných situací  - Co (ne)funguje na žáky  22 176 

14. Ochrana člověka za běžných rizik a mimořádných událostí  1 7 

ČASOVÁ DOTACE CELKEM                                                                                               72 858 

 

 

 

 

 

 

 

Aktivity školy během školního roku 2018/2019 

 

Podpora nadaných žáků na Porubské 

Od března 2017 působí na škole skupina nadaných žáků, kteří pracují pod vedením  
Mgr. K. Uhlářové, Mgr. H. Reichové a Mgr. M. Uhýrkové. Projekt je financován z rozpočtu 
Statutárního města Ostravy. 
 
Aktivity popsána na stránkách 20- 31. 
 

 
 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

34 

 

Školní družina 

 

Senior –junior – hendikepiáda 

 

Dne 31. 5. 2019 byl v 9 hod. zahájen p. ředitelkou ZŠ Porubská 832 Mgr. Hanou Petrovou již  XII. 
ročník Senior - Junior – Hendikepiády, kterého se zúčastnili žáci z naší školy, senioři z DPS Astra, 
hendikepovaní z Centra pracovní rehabilitace a střední školy prof. Matějčka. Finančně tuto akci 
zaštítil ÚMOb Poruba. Tato akce měla propagaci na plakátech a v časopise Prio.  Přesahuje hranice 
školy a posiluje sounáležitost mezi třemi na první pohled nesourodými skupinami. V dnešní 
hektické době, kdy na sebe nemají čas nejbližší členové rodin, jsou taková setkání tří generací 
přínosná pro všechny zúčastněné. Sportovní a vědomostní klání provázela svým vystoupením  
skupina Porubských trubačů, která je organizována při ZUŠ Valčíka. 
 

Rybářské závody na rybníku Laša 
 

1. 6. 2019 proběhly tradiční Rybářské závody pro děti a rodiče.  Byl to již X. ročník a uskutečnil se 
na rybníku Laša v Ostravě – Třebovicích.  Na toto sportovní klání byly pozvány i děti z mateřské 
školky V Zahradách, se kterou máme několikaletou neformální spolupráci. Pozvány byly i maminky 
s dětmi z Azylového domu na Dělnické ulici. Byla to opět velmi zdařilá akce, které předcházel 
environmentální projekt „Voda“. Před závody jsme si s dětmi povídali o důležitosti vody pro naši 
planetu a o všem, co s tím souvisí. Současně jsme se učili poznávat ryby našich vod a touto akcí si 
vyzkoušeli možnosti zdravých volnočasových aktivit, ke kterým patří i rybolov. Akce se konala pod 
záštitou ÚMOb Poruba a vydatné pomoci rybářů. 
  

        

Hry bez hranic 
 

20. 6. 2019 se uskutečnil VIII . ročník „Her bez hranic“, určený pro naši mateřskou školku „V 
Zahradách“. Akce se zúčastnilo 71 dětí, pro které jsme na našem školním atletickém hřišti 
připravily soutěže a sportovní zápolení. Pro děti jsme nachystaly občerstvení v podobě oplatku a 
pitného režimu. Zahajovacím během si zasloužilo vítězné oddělení MŠ putovní pohár, který získalo 
a budou jej opatrovat do příštího roku.  Tato akce byla velmi hezkou tečkou za celoroční spoluprací 
mezi naší ŠD a MŠ! Na tuto akci finančně přispělo KRPŠ. 
 

Ostatní akce 

 

13. 6. 2019 byla ukončena celoroční zájmová aktivita „ Deskové hry“.  Byli zde pozváni rodiče dětí, 
které se během školního roku seznamovaly s novými netradičními deskovými hrami. Velmi 
přínosná, nová kreativní zájmová aktivita.  
20. 6. 2019 proběhlo slavnostní předání víček, sbíraných pro postiženého chlapce Lukáška, 
postiženého DMO. Jedna třída, vyhodnocená jako nejlepší sběrači a p. vychovatelka Soňa 
Pavelková, která si charitativní projekt vzala na starost, předala dětem dort a poděkovala za 
empatii a ochotu, kterou děti vložily do projektu při sbírání víček. 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

35 

 
 
 
 
 
 
Kontrola vzdělávání ČŠI byla ve školním roce 2018/2019 provedena dne 12.9.- 20.9.2018. 
 

 

 

 

 

Tabulka schválených příspěvků na r. 2018 (údaje v tis. Kč) 
 

Příspěvek 
Schválená 

výše 
Úprava Celkem 

Investiční od SMO ÚMOb Poruba      *) 113,00 0,00 113,00 

Provozní od SMO ÚMOb Poruba 3 450,00 419,00 3 869,00 

z toho účelově vázáno:       

     Sportovní aktivity žáků realizované mimo ZŠ 200,00   

     Rybářské závody – projekt v rámci výchovně vzdělávací činnosti 6,00   

….Sportovní závody 36,00   

….Údržba víceúčelového atletického hřiště 30,00   

     Plavecký výcvik žáků I   RO 14/18  12,00  

     Ocenění pedagogů ke Dni učitelů   RO 45/18   40,00  

     Lyžařský výcvik 7. ročníku    RO 73/18   77,00   

     Plavecký výcvik žáků II    RO 94/18   61,00   

     Projekt Zpřístupnění hřiště veřejnosti    RO 67/18  72,00  

     Výuka cizích jazyků rodilým mluvčím         RO 164/18  12,00  

     Zabezpečení PREVENCE KRIMINALITY 
     Vybavení půjčoven sportovních pomůcek  RO 188/18  30,00  

     Výměna nefunkčního videotelefonu        RO 207/18  28,00  

     Plavecký výcvik žáků III        RO 237/18  42,00  

     Výuka cizích jazyků rodilým mluvčím        RO 268/18  12,00  

     Svoz a zpracování biolog. rozložitelných odpadů  
      z přípravy jídel        RO 268/18  32,00  

 

CELKEM ÚMOb Poruba 3 563,00 419,00 3 982,00 

 
*) Usnesením Mimořádné rady městského obvodu Poruba byl škole schválen investiční transfer: 
 
 RO 207/18 na pořízení salátového baru středového chladícího ve výši 64 953,00 Kč 

RO 222/18 na havarijní výměnu plynového kotle ve školnickém bytě ve výši 48 314,00 Kč 
 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

10. Základní údaje o hospodaření školy 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

36 

Investiční od KÚ MSK 0,00 0,00 0,00 

Neinvestiční od KÚ MSK     *) 31 737,00 0,00 31 737,00 

 

CELKEM KÚ MSK 31 737,00 0,00 31 737,00 

 
*) Usnesením Rady kraje byly škole přiděleny v roce 2018 účelově vázané neinvestiční dotace: 

33353 Přímé náklady na vzdělávání  31 736 789,00 

Tabulka schválených příspěvků na r. 2019 – stav k 30. 6. 2019 (údaje v tis. Kč) 
 

Příspěvek 
Schválená 

výše 
Úprava Celkem 

Investiční od SMO ÚMOb Poruba 0,00 0,00 0,00 

Provozní od SMO ÚMOb Poruba 3 500,00 189,00 3 689,00 

z toho účelově vázáno:       

     Sportovní aktivity žáků realizované mimo ZŠ 200,00   

     Rybářské závody – projekt v rámci výchovně vzdělávací činnosti 6,00   

….Sportovní závody 40,00   

….Údržba víceúčelového atletického hřiště 30,00   

     Plavecký výcvik žáků I RO 14/19  11,00  

     Ocenění pedagogů ke Dni učitelů RO 42/19   40,00  

     Lyžařský výcvik 7. ročníku  RO 46/19   78,00   

     Plavecký výcvik žáků II RO 75/19   60,00   

 
CELKEM ÚMOb Poruba 3 500,00 189,00 3 689,00 

 

Investiční od KÚ MSK 0,00 0,00 0,00 

Neinvestiční od KÚ MSK     *) 36 188,00 0,00 36 188,00 

 

CELKEM KÚ MSK 36 188,00 0,00 36 188,00 

 
*) Usnesením Rady kraje byly škole přiděleny v roce 2019 účelově vázané neinvestiční dotace: 

33353 Přímé náklady na vzdělávání k 30. 6. 2019 35 852 119,00 

33076 
Rozvojový program Částečné vyrovnání mezikrajových rozdílů v odměňování 
pedagogických pracovníků 

315 526,00 

33075 Rozvojový program Podpora vzdělávání cizinců ve školách 20 200,00 

 
Poznámka: Údaje o zapojení školy do realizace projektů viz kapitola 11 a 13. 
 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

37 

 
Plnění plánu výnosů k 31. 12. 2018 (údaje v tis. Kč) 
 

Druh výnosu Plán 
Skutečnost 

% plnění 
hlavní doplňková celkem 

Stravné  2 000,00 1 988,17 224,56 2 212,73 110,64% 

Výnosy z pronájmu 195,00   231,96 231,96 118,95% 

Prodej čipů (bezstravenkový systém) 20,00 21,36 0,00 21,36 106,80% 

Příspěvek na ŠD  213,00 217,49   217,49 102,11% 

Ostatní tržby  10,00 39,99   39,99 399,91% 

Úroky z účtu 2,00 1,51   1,51 75,60% 

CELKEM 2 440,00 2 268,52 456,52 2 725,04 111,68% 

Zúčtování rezervního fondu   117,25   117,25   

Zúčtování FI (opravy z fondu 
investic)   102,14   102,14   

Čerpání FKSP   19,58   19,58   

CELKEM 0,00 238,97 0,00 238,97   

ÚHRN 2 440,00 2 507,49 456,52 2 964,02 121,48% 

 
 
Rozhodující část výnosů tvoří tržby za stravné. Stravování je zajišťováno pro žáky, zaměstnance a 
vlastní důchodce. Součástí tržeb je také prodej svačinek žákům I. a II. stupně a zajištění pitného 
režimu pro ty žáky, kteří navštěvují školní družinu.  
 
 

 
 
 
Od 1. 10. 2015 se školní jídelna zapojila do programu dietního stravování a připravuje bezlepkovou 
dietu pro 2 strávníky. K 31. 12. 2018 naše organizace evidovala 533 přihlášených strávníků, z toho 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

38 

15 žáků v rámci realizace projektu OBĚDY DO ŠKOL II, jehož cílem je poskytování bezplatné stravy 
dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP v MSK II. 
 

 
 
 
Tržby za dočasné užívání nebytových prostor byly získány za pronájem služebního bytu, kanceláře 
určené k činnosti sekretariátu a klubovny Atletika Poruba, tělocvičny, učeben, reklamních ploch a 
za umístění výdejního automatu „Happysnack“ (mléčné produkty schválené Poradenským centrem 
Výživa dětí) a nápojového automatu firmy Coca-Cola HBC Česko a Slovensko, s.r.o. (chlazené 
nealkoholické nápoje splňující požadavky dle Vyhlášky č. 282/ 2016 Sb. o požadavcích na 
potraviny, pro které je přípustná reklama a které lze nabízet k prodeji a prodávat ve školách a 
školských zařízeních). 
 
Položka ostatní tržby obsahuje především výnosy za vydání duplikátů vysvědčení a tržby za 
poškozené učebnice.  
 
Významnou součástí ostatních tržeb byl předpis náhrady škody v souvislosti s tím, že v rámci naší 
organizace došlo k několika škodním událostem, a to: 

 
1. poškození lavice v učebně 403 dne 21. 3. 2018 – škodní událost byla projednána ve škodní 

komisi a se zákonnými zástupci žáků, kteří se zavázali škodu uhradit v plném rozsahu dle 
fakturované hodnoty za provedenou opravu celkem 986,00 Kč (FAP 81160), a to stejným dílem 
tj. ½ ve výši 493,00 Kč.  
 

2. nabourání brány vozidlem SPZ 3AL9386 dne 23. 4. 2018 – škodní událost byla projednána 
s pojišťovací společností SATUM a pojišťovnou GENERALI, která uhradila náhradu způsobené 
škody v plném rozsahu dle fakturované hodnoty za provedenou opravu (FAP 81204) ve výši 
20.000,00 Kč 
 

3. při kontrolním šetření Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje v Ostravě dne 8. 10. 
2018 ve školní jídelně byly v mrazícím zařízení uskladněny potraviny s prošlým datem spotřeby 
- potraviny byly ekologicky zlikvidovány, škodní komice vyčíslila hodnotu potravin a odpovědná 
pracovnice provedla jejich úhradu do pokladny školy ve výši 1 239 Kč, současně byla uložena 
organizaci bloková pokuta ve výši 3 000 Kč, která byla uhrazena v hotovosti dne 16. 10. 2018. 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

39 

Pokuta byla předepsána k náhradě a do pokladny školy dne 16. 10. 2018 uhrazena statutárním 
zástupcem organizace – ředitelkou školy Mgr. Hanou Petrovou. 
 
 

Do ostatních tržeb se dále promítly následující skutečnosti: 
 
1. v roce 2017 organizace pořídila 2 ks 3D PERA FOREVER po 1 290 Kč/ks, které byly v prosinci pro 

nefunkčnost reklamovány. Dodavatel reklamaci uznal, zaslal dobropis (81416, 81417) a na 
bankovní účet dne 17. 12. 2018 poukázal částku 2 580 Kč 

 
2. organizace provedla vyřazení závazků: 

a)    30. 9. 2018 ve výši 650 Kč  -  příspěvek na částečnou úhradu neinvestičních nákladů školní 
družiny bývalé žákyně, který vznikl ve školním roce 2014/15 v souvislosti s ukončením 
docházky. Zákonný zástupce žákyně o vrácení příspěvku nepožádal a o jeho výši a 
možnosti vyplacení byl dodatečně písemně informován 11. 3. 2016. 

 

 

b)    30. 9. 2018 ve výši 56 Kč  -  zůstatek platby na stravné, který vznikl v roce 2015 
v souvislosti s ukončením odběru stravy. Strávník (cizí) předem ukončení docházky 
neoznámil, přeplatek na stravném si nevyzvedl a současně neuvedl svou adresu, proto 
nebylo možné jej informovat ani dodatečně. 

 
Komentář k čerpání fondů: 
 
 REZERVNÍ FOND byl čerpán k rozvoji činnosti ve výši 117 249 Kč při úhradě faktury (81336) za 

vybavení učeben nábytkem, pojízdnou tabulí a keramaickou tabulí na pylonech. 
 

 FOND INVESTIC ve výši 102 141 Kč byl použit k posílení zdrojů financování oprav a údržby, 
konkrétně k úhradě faktury (81184) za výměnu žaluzií ve třídách. 
 

 FKSP ve výši 19 582 Kč byl čerpán v souladu s rozpočtem FKSP na zlepšení vybavení pracovního 
prostředí - pořízení drobného majetku, který slouží potřebám zaměstnanců (1ks mobilní 
klimatizace a 2 sady systému desinfekce WIPEPOD). 

 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

40 

 
 
Plnění plánu nákladů k 31. 12. 2018 (údaje v tis. Kč) 
 

Druh nákladu 
Upravený 

plán 

Skutečnost 
% plnění 

hlavní doplňková celkem 

Spotř. materiálu VHČ     10,98 10,98   

Spotř. potravin  2 000,00 1 977,54 129,89 2 107,43 105,37% 

Spotř. čistícího materiálu 65,00 53,50   53,50 82,31% 

Spotř. kancelářského mat. 85,00 98,09   98,09 115,40% 

Spotř. materiálu pro údržbu  70,66 44,88   44,88 63,52% 

Spotř. hygienických potřeb  40,00 45,59   45,59 113,98% 

Spotř. zdravotnického materiálu  5,00 2,89   2,89 57,80% 

Spotř. tiskopisů 15,00 18,80   18,80 125,33% 

Spotř. publikací, novin, časopisů, ... 30,00 24,56   24,56 81,87% 

Spotřeba OOPP 5,00 6,34   6,34 126,80% 

Vybavení ŠJ (nádobí, ….) 25,00 18,46   18,46 73,84% 

Potřeby pro ŠD 100,00 81,08   81,08 81,08% 

Ostatní materiál 41,64 54,98   54,98 132,04% 

DDHM a UP 0-499 Kč 21,31 13,39   13,39 62,83% 

Spotřeba pohonných hmot  2,00 0,00   0,00   

DDHM a UP 500 - 2999 Kč 134,87 171,96   171,96 127,50% 

Materiál celkem 2 640,48 2 612,06 140,87 2 752,93 104,26% 

Voda 180,00 114,09 14,24 128,33 71,29% 

Elektrická energie 470,00 431,67 46,56 478,23 101,75% 

Plyn 30,00 25,12 1,04 26,16 87,20% 

Teplo  870,00 695,31 75,21 770,52 88,57% 

Spotřeba energie celkem 1 550,00 1 266,19 137,05 1 403,24 90,53% 

Prodané zboží (čipy) 20,00 20,68 0,00 20,68 103,40% 

Opravy a udržování 330,00 371,00 15,45 386,45 117,11% 

Opravy - čerpání z FI 102,14 102,14   102,14 100,00% 

Opravy a údržba celkem 432,14 473,14 15,45 488,59 113,06% 

Cestovné 0,00 0,00 0,00 0,00   

Služby VHČ     8,99 8,99   

Sportovní aktivity mimo ZŠ 200,00 200,34   200,34 100,17% 

Lyžařský výcvik 89,31 95,34   95,34 106,75% 

Výuka plavání 115,29 115,29   115,29 100,00% 

Ceniny, poštovné 10,00 4,93   4,93 49,30% 

Výkony spojů 65,00 60,24   60,24 92,68% 

Služby spojené s SW 100,00 75,09   75,09 75,09% 

Praní prádla 2,00 1,75   1,75 87,50% 

Bankovní poplatky 15,00 14,16   14,16 94,40% 

Odvoz odpadu 50,00 57,90   57,90 115,80% 

Odvoz biolog. odpadu ze ŠJ 32,00 34,00   34,00 106,25% 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

41 

Školení 5,00 1,68   1,68 33,60% 

Revize zařízení, BOZP a PO 160,00 107,49   107,49 67,18% 

Zpracování mezd a statistiky 130,00 156,89   156,89 120,68% 

DDNM do 6999 Kč 0,00 5,28   5,28   

Ostraha, monitorování, kódování, 
ústředna 5,00 1,43   1,43 28,60% 

Preventivní prohlídky 7,00 19,66   19,66 280,86% 
Ostatní služby např. mytí oken, čištění 
koberců, havarijní sl., reklama . 83,50 57,82   57,82 69,25% 

Správa sítě, údržba HW a SW, web, doména … 100,00 88,26   88,26 88,26% 

Konzultační činnost 34,00 88,56   88,56 260,47% 

Čistící zóna, černobílé tisky 65,00 67,03   67,03 103,12% 

Služby celkem 1 268,10 1 253,14 8,99 1 262,13 99,53% 

Mzdové náklady    94,41 44,35 43,50 87,85 93,05% 

DPP - rodilý mluvčí 24,00 24,00   24,00 100,00% 

DPP - zpřístupnění hřiště veřejnosti 72,00 72,00   72,00 100,00% 

Odvody na ZP 8,65 3,99 3,91 7,90 91,33% 

Odvody na SP 24,35 11,09 10,88 21,97 90,23% 

Pojištění Kooperativa 0,50 0,30 0,18 0,48 96,00% 

Odvody k tvorbě FKSP  2,09 0,90 0,87 1,77 84,69% 

Jiné pokuty a penále 0,00 3,00   3,00   

Manka a škody 0,00 1,24   1,24   

Ostatní N (malé TZ) 0,00 6,21   6,21   

Spoluúčast k pojistným událostem 40,00 11,50   11,50 28,75% 

Odpisy DNM a DHM  65,00 65,11   65,11 100,17% 

DDHM škola 3 000 - 40 000 Kč 304,85 393,51   393,51 129,08% 

DDHM UP 3 000 - 40 000 Kč 0,00 42,66   42,66   

Daň z příjmů (zdanění úroků) 1,00 0,29   0,29 29,00% 

Ostatní náklady celkem 636,85 680,15 59,34 739,49 116,12% 

NÁKLADY CELKEM 6 547,57 6 305,35 361,70 6 667,06 101,82% 

z toho 
      plán nákladů 5 890,00 

    úprava rozpočtovým opatřením 419,00 
    úprava zapojením dotací, darů a fondů 239,00 
    

        
Náklady hrazené z účelového neinvestičního příspěvku SMO Ostrav 
 

Škola plná života a sportu 110,00 110,00   110,00 100,00% 

Podpora nadání na Porubské II 405,00 163,74   163,74 40,43% 

Systematický rozvoj gramotnosti žáků 540,00 498,68   498,68 92,35% 

ŠJ zdravě a chutně 14,00 14,00   14,00 100,00% 

Podpora nadaných žáků  
(převod z 2017) 173,46 173,46   173,46 100,00% 

Celkem příspěvek SMO 1 242,46 959,88 0,00 959,88 77,26% 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

42 

 
 
 

      Náklady hrazené z projektů  
    NOŠA ÚZ 33063 785,29 645,11   645,11 82,15% 

OBĚDY DO ŠKOL ÚZ 13014 (I) 35,51 27,67   27,67 77,92% 

OBĚDY DO ŠKOL ÚZ 13014 (II) 58,54 24,75   24,75 42,28% 

CELKEM 879,34 697,53 0,00 697,53 79,32% 

       ÚHRN 8 669,37 7 962,76 361,70 8 324,47 96,02% 

 
 
Celkové náklady organizace byly vzhledem k sestavenému rozpočtu o 1,82 % vyšší tj. o cca 119,5 
tis. Kč. Na tomto překročení se významně podílela vyšší spotřeba potravin (107,4 tis. Kč), která 
odpovídla zvýšení počtu vydaných jídel proti minulému období o 2 507 porcí a je kryta tržbami za 
stravné.  
 
Mimo mzdových prostředků, které byly organizaci přiděleny v rámci rozpočtových úprav na 
činnost rodilého mluvčího, správce hřiště a na ocenění 2 pedagogů v rámci Dne učitelů jsme 
mimořádně uhradili mzdu a související odvody za činnost speciálního pedagoga za měsíc leden 
v následující výši: 
 

Plat 14 935,00 Kč 

ZP 9 % 1 344,00 Kč 

SP 25 % 3 734,00 Kč 

FKSP 2 % 298,70 Kč 

Zák.poj. odpovědnosti -KOOPERATIVA 175,00 Kč 

CELKEM 20 486,70 Kč 

 
K tomuto opatření jsme přistoupili  na základě 2. zprávy o realizaci k projektu NOŠA (OP VVV, 
šablony zjednodušeného vykazování), v rámci které jsme byli informováni o neuznání výstupu a 
souvisejících výdajů z důvodu nesplnění požadované kvalifikace. 
 
Pro hospodaření školy byla významná skutečnost, že se podařilo maximálně zapojit do financování 
prostředky za pronájem (navýšení oproti plánu o cca 37 ti. Kč) a současně se ve významné části 
nákladových položek podařilo důsledným dodržováním úsporných opatření dosáhnout nižších 
nákladů, které v položce spotřeby energie dosáhlo celkem 146,7 tis. Kč, v položce reinstalace 
programů 24,9 tis. Kč, v položce revizí 52,5 tis. Kč, v položce ostatních služeb 25,7 tis. Kč a u 
spoluúčasti k pojistným událostem 28,5 tis. Kč. 
 
Uspořené prostředky škola použila především k  financování vybavení školy drobným 
dlouhodobým hmotným majetkem a k úhradě zvýšených nákladů na nákup kancelářských a 
hygiemických potřeb, tiskopisů, ochranných osobních pracovních pomůcek a ostatního materiálu, 
opravy a údržbu, preventivní prohlídky, zpracování mezd a statistiky a konzultační činnost. 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

43 

 
Vyšší čerpání prostředků v položce spotřeby kancelářského materiálu a rostoucí náklady na 
černobílé tisky jsou dány zvyšujícími se nároky na přípravu materiálů do výuky. 
 
Ve výši spotřeby ostatního materiál se promítly náklady na slavnostní vyřazení žáků 9. tříd a 
propagační předměty.  
 
Do nákladů na odvoz a zpracování odpadu se promítla skutečnost, že na základě zkušeností 
z minulých let nebyl omezen odvoz v době hlavních prázdnin, a to z důvodu provozu na hřišti, 
které bylo zpřístupněno veřejnosti a také z důvodu probíhajích oprav v prostorách školy. K úhradě 
nákladů na svoz a zpracování biologicky rozložitelných odpadů z příprav jídel ve školní kuchyni ve 
výši 33 997 Kč škola obdržela rozpočtovým opatřením č. 268/18 navýšení příspěvku ve výši 32 000 
Kč, rozdíl uhradila z rozpočtových provozních prostředků. 
 
Rostoucí náklady na zpracování mezd a statistiky jsou vyvolány  dalšími zpracovávanými 
pracovněprávními vztahy. Položka preventivní prohlídky je ovlivněna úhradou vstupních prohlídek 
a výpisů z dokumentace v souvislosti s uzavřenými novými pracovními poměry (zástupy na 
dlouhodobé nemoci a DPP). Škola v pozici zaměstnavatele v souladu s platnou legislativou od 1. 1. 
2018 proplácí v plné výši vstupní lékářské prohlídky.  
 
Vyšší náklady v položce konzultační činnost byly vyvolány nutností zajistit vedení školy právní 
pomoc především v oblasti pracovněprávních vztahů. 
 
Neplánovanými náklady byly: 

a) Škoda ve výši 1 238,57 Kč 
b) Pokuta ve výši 3 000,00 Kč 

Tyto náklady vznikly v souvislosti s výsledky kontrolního šetření Krajské hygienické stanice 
Moravskoslezského kraje v Ostravě dne 8. 10. 2018 ve školní jídelně, v rámci kterého bylo zjištěno, 
že byly v mrazícím zařízení uskladněny potraviny s prošlým datem spotřeby - potraviny byly 
ekologicky zlikvidovány. Škodní komice vyčíslila hodnotu potravin a odpovědná pracovnice 
kuchyně provedla jejich úhradu do pokladny školy v plné výši. Pokuta byla předepsána k náhradě a 
do pokladny školy v plné výši uhrazena statutárním zástupcem organizace – ředitelkou školy Mgr. 
Hanou Petrovou 
 
Položka ostatní náklady (malé TZ) zahrnuje prostředky vynaložené mimořádně v souvislosti 
s instalací PC rozvodů do učebny výtvarné výchovy. 
 
Položka ostraha, monitorování, kódování, …  - vzhledem k přechodu na bezplatný PCO městské 
policie počítá tato plánovaná položka nákladů především s finančním krytí mimořádných událostí, 
které v období 01-12 nenastaly. Hrazeno bylo pouze přeprogamování kódů EZS v souvislosti se 
změnou na pozici vedoucí školní jídelny. 
 
Čerpání nákladů projektu OP VVV (NOŠA), OP PMP (Obědy do škol) a projektů hrazených 
z rozpočtu statutárního města Ostravy odpovídá termínům realizace těchto aktivit.  
 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

44 

 
 
 
 
V dubnu 2018 se škola zúčastnila akce DEN ZEMĚ 2018 na hlavní třídě v Ostravě-Porubě, a to 
s programem „ŽIVOT = POHYB“. 70 % nákladů (2 800,00 Kč) na realizaci programu financoval 
organizátor SVČ KORUNKA Ostrava-Mariánské Hory, vlastní náklady příspěvkové organizace činily 
1 236,00 Kč. 
 
 
Stabilně problémovou oblastí jsou náklady spojené s údržbou a opravami, proto i v tomto roce 
byla část těchto nákladů financována z fondu investic. Přehled oprav a údržby svěřeného majetku, 
které provedla v roce 2018 naše příspěvková organizace a které přesáhly částku 10.000 Kč: 
 

Akce Částka v Kč 

Oprava řídící jednotky nouzového osvětlení 14.520,00 

Výměna žaluzií (financováno z fondu oprav) 102.141,00 

Malování vstupního vestibulu, chodby a tříd 120.228,00 

Výměna podlahových krytin (učebna, kancelář) 68.662,00 

Výměna kabeláže v učebně VT 56.015,00 

Opravy a údržba VT (lampy do dataprojektorů, výměna DMD chipu, 
profylaxe optických cest, …) 

25.207,00 

Opravy tělocvičného nářadí 10.885,00 

Přemístění interaktivní tabule, výměna graf. karty 10.562,00 

 
V rámci POJISTNÉHO PLNĚNÍ   (náhrada škody 20.000,00 Kč) 

Výměna poškozené brány (pojistná událost) 20.000,00 

 
 
 

 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

45 

 
 
Hospodaření s dotací KÚ MSK na financování přímých výdajů na vzdělávání k 31. 12. 2018 
(údaje v tis. Kč) 
 
 

Druh výdaje Rozpočet  Skutečnost   % čerpání 

    Prostředky na platy      22 814,53 22 814,53 100,00% 

OON  31,40 31,40 100,00% 

Celkem MP 22 845,93 22 845,93 100,00% 

    Zákonné odvody (ZP, SP) 7 767,99 7 754,64 99,83% 

    Příděl do FKSP 456,29 458,66 100,52% 

    Učebnice, knihovna 112,00 121,51 108,49% 

1. třída (učebnice, školní potřeby) 56,00 55,22 98,61% 

Pomůcky pro žáky s PU, reeduk., 
integrace 26,00 26,41 101,58% 

Učební pomůcky DDHM, DDNM, hry do 
ŠD 117,28 99,71 85,02% 

Cestovné 50,00 44,56 89,12% 

Čištění OOPP 13,90 13,71 98,63% 

Školení 30,00 27,18 90,60% 

Náhrady mzdy-nemoc 100,00 118,35 118,35% 

Ostatní (pojištění  Kooperativa) 90,00 93,59 103,99% 

Osobní ochranné pomůcky (OOPP) 20,00 16,87 84,35% 

Další vzdělávání pedag.prac. (DVPP) 51,40 60,45 117,61% 

ONIV celkem 666,58 677,56 101,65% 

    ÚHRN 31 736,79 31 736,79 100,00% 

 
 
Vyhodnocení hospodaření k 31. 12. 2018 
 
Rozbory hospodaření ZŠ Porubská 832 za rok 2018 byly přijaty bez připomínek a nápravných 
opatření. V uplynulém roce naše organizace vykázala zlepšený hospodářský výsledek ve výši 
92 322,70 Kč.  
 
Na základě usnesení Výjezdní rady městského obvodu Poruba č. 522/VRMOb1822/13 ze dne  
16. 5. 2019 byl výsledek hospodaření rozdělen takto:  

do rezervního fondu       92.322,70 Kč 
do fondu odměn      0,00 Kč 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

46 

Čerpání nákladů a plnění plánu výnosů k 30. 6. 2019 probíhá v alikvótní výši vzhledem 
k sestavenému rozpočtu a odpovídá rozložení do jednotlivých měsíců v závislosti na provozu 
organizace v průběhu školního roku, a to takto: 
 
 
a) Plnění plánu nákladů k 30. 6. 2019 (údaje v tis. Kč) 
 

Druh nákladu 
Upravený 

plán 

Skutečnost 
% plnění 

hlavní doplňková celkem 

Materiál celkem 2 614,00 1 367,76 83,32 1 451,08 55,51% 

Voda 180,00 69,52   69,52 38,62% 

Elektrická energie 480,00 346,38   346,38 72,16% 

Plyn 30,00 16,20   16,20 54,00% 

Teplo  850,00 394,16   394,16 46,37% 

Spotřeba energie celkem 1 540,00 826,26 0,00 826,26 53,65% 

Prodané zboží (čipy pro strav. systém) 20,00 3,82 0,00 3,82 19,10% 

Opravy a údržba celkem 330,00 100,88 0,00 100,88 30,57% 

Náklady na reprezentaci 5,00     0,00   

Služby celkem 1 037,35 572,81 0,31 573,12 55,25% 

Mzdové náklady   hrazeno z RO + VHČ 77,11 29,41 22,57 51,98 67,41% 

Odvody na ZP 6,95 2,65 2,03 4,68 67,40% 

Odvody na SP 19,05 7,35 5,64 12,99 68,19% 

Pojištění Kooperativa 0,30 0,17 0,09 0,26 86,67% 

Odvody k tvorbě FKSP  1,59 0,59 0,45 1,04 65,41% 

Ostatní N (malé TZ) 35,00 1,19   1,19 3,40% 

Spoluúčast k pojistným událostem 15,00 3,98   3,98 26,53% 

Odpisy DNM a DHM  72,00 35,81   35,81 49,74% 

DDHM  3 000 - 40 000 Kč 140,00 54,76   54,76 39,11% 

Daň z příjmů (zdanění úroků) 1,00 0,14   0,14 14,00% 

Ostatní náklady celkem 368,00 136,05 30,78 166,83 45,34% 

Rybářské závody 6,00 6,00   6,00 100,00% 

Sportovní závody 40,00 38,11   38,11 95,28% 

Údržba hřiště 30,00 27,15   27,15 90,50% 

Projekty v rámci výchovně vzdělávací činnosti 76,00 71,26 0,00 71,26 93,76% 

Sportovní aktivity žáků mimo ZŠ 200,00 148,79   148,79 74,40% 

Zpřístupnění hřiště veřejnosti 77,00 21,76   21,76 28,26% 

CELKEM 6 267,35 3 249,39 114,41 3 363,80 53,67% 

       

 
 
 
 
 
 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

47 

b) Náklady hrazené z účelového neinvestičního příspěvku SMO Ostrava 
 

Škola plná života a sportu 80,00 70,64   70,64 88,30% 

Podpora nadání na Porubské III 400,00 53,43   53,43 13,36% 

Systematický rozvoj gramotnosti žáků 
(převod z 2018)  41,32 41,32   41,32 100,00% 

Podpora nadání na Porubské II   
(převod z 2018) 241,26 241,26   241,26 100,00% 

CELKEM 762,58 406,65 0,00 406,65 53,33% 

        
c) Náklady hrazené z projektů 

 

NOŠA II ÚZ 33063 2 183,40 381,28   381,28 17,46% 

OBĚDY DO ŠKOL ÚZ 13014 (II) 72,81 33,30   33,30 45,74% 

CELKEM 2 256,21 414,58 0,00 414,58 18,38% 

 
 
 
d) Hospodaření s dotací KÚ MSK na financování přímých výdajů na vzdělávání k 30. 6. 2019  

(údaje v tis. Kč) 
 

Prostředky na platy vč. OON 26 103,60 12 763,72 48,90% 

    

Zákonné odvody (ZP, SP) 8 870,00 4 327,80 48,79% 

    Příděl do FKSP 520,00 255,78 49,19% 

    ONIV 694,30 387,51 55,81% 

    ÚHRN 36 188,00 17 734,81 49,01% 

 
 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

48 

 
e) Plnění plánu výnosů k 30. 6. 2019 (údaje v tis. Kč) 
 

Druh výnosu Plán 
Skutečnost 

% plnění 
hlavní doplňková celkem 

Stravné  2 060,00 1 152,07 140,64 1 292,71 62,75% 

Výnosy z pronájmu 195,00   116,64 116,64 59,82% 

Prodej čipů (bezstravenkový systém) 20,00 3,96 
 

3,96 19,80% 

Příspěvek na ŠD  215,00 133,12   133,12 61,92% 

Zúčtování rezervního fondu      
 

  

Zúčtování FI-opravy z fondu investic      
 

  

Čerpání FKSP   3,14   3,14   

Ostatní tržby  10,00 14,43   14,43 144,30% 

Úroky z účtu 2,00 0,75   0,75 37,50% 

CELKEM 2 502,00 1 307,47 257,28 1 696,39 62,54% 

 
 
 
K 30. 6. 2019 naše organizace evidovala 506 přihlášených strávníků, z toho 12 žáků v rámci 
realizace projektu OBĚDY DO ŠKOL, jehož cílem je poskytování bezplatné stravy dětem 
ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP v MSK. 
 
 

Období Počet jídel 

k 30. 06. 2018 57 935 

k 30. 06. 2019 59 416 

 
 

 
 
 
 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

49 

 
 

Financování personálního zajištění k dětem a žákům se speciálními vzdělávacími potřebami   
 
 
 

Období Schválený úvazek AP 

leden – červen 2018 4,7500 

leden – červen 2019 4,1667 

od září 2019 4,5000 

 
Činnost asistentů pedagoga je financována v  rámci podpůrných opatření. 
 
 
 
Od března 2019 působí ve ŠD školní asistent, financování této pozice v rozsahu 0,50 úvazku je 
zajištěno v rámci realizace zjednodušených projektů ve výzvě OP VVV Šablony pro MŠ a ZŠ – 
„NOVÁ ŠANCE II“. 

 
 
Od ledna 2017 je financování pozice speciálního pedagoga (0,50 úvazku) zajištěno v rámci 
realizace zjednodušených projektů ve výzvě OP VVV Šablony pro MŠ a ZŠ – „NOVÁ ŠANCE“.  
Současně od srpna 2017 byl rozšířen úvazek školního speciálního pedagoga o 0,50 a jeho 
financování bylo zajištěno v rámci podpůrných opatření.  
Tento způsob finančního zajištění pokračoval stejně v období 01-06/2019. 
 
 
 
Poradenské služby ve škole byly rozšířeny v roce 2019: 

 v rámci realizace zjednodušených projektů ve výzvě OP VVV Šablony pro MŠ a ZŠ – „NOVÁ 
ŠANCE II“ od ledna 2019 o činnost kariérového poradce – úvazek 0,50 

 od září 2019 o činnost školního psychologa v rozsahu 1,0 úvazku, který je financován  
0,50 – podpůrná opatření 
0,50 – projekt Rozvoj rovného přístupu ke vzdělávání ve městě Ostrava III 

 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

50 

 
 

 

 

 
 

1. Nová šance - NOŠA (šablony) 
 
Registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0002829 
 
Žadatel projektu je ZŠ Porubská 832, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace.  

Projekt je s finanční dotací 1 533 030,00,- Kč 

 
Cíl:  

Investice do vzdělávání, dovedností a celoživotního učení. Projekt je zaměřen na následující 

témata: osobnostně profesní rozvoj pedagogů, společné vzdělávání dětí a žáků, podpora 

extrakurikulárních aktivit, spolupráce s rodiči žáků. 

 

Projekt byl ukončen k 31. 12. 2018 

MŠMT dosud škole nezaslalo Oznámení o schválení Závěrečné zprávy o realizaci projektu, 

finanční vypořádání nevyužitých prostředků ve výši 140 175 Kč proto nemohlo být ve 

sledovaném období provedeno. 

 

 

Škola v projektu pokračuje: 

 

Registrační číslo: CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_063/0010854 
 

NOVÁ ŠANCE II byla zahájena 1.1.2019 a ukončena bude k 31. 12. 2020.  

Celková výše poskytnuté dotace činí 2 183 400 Kč.  

 
 
 
2. Rovnost rovného přístupu ke vzdělávání ve městě Ostrava 

 
Registrační číslo: CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000212 
 
Žadatel projektu je Statutární město Ostrava a naše škola je nefinančním partnerem projektu. 
 
Doba trvání – 1. 8. 2016 – 31. 7. 2019 
 
 

11. Údaje o zapojení do rozvojových a mezinárodních programů 
 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

51 

Projekt vzešel z jednání na platformě k přípravě Strategického plánu sociálního začleňování 
Ostrava 2015-2018 pod metodickým vedením Agentury pro sociální začleňování. 

 
3. Spoluprací k profesionalitě 

 
Registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_010/0000516 
 
Žadatel projektu je Společnost pro kvalitu školy a naše škola je nefinančním partnerem 
projektu. 
 
Doba trvání – 1. 10. 2016 – 30. 9. 2020 

 
Cíl:  
Projekt Spoluprací k profesionalitě je zaměřen na budování kapacit pro kolegiální podporu 
v zapojených 45 školách základních a středních Moravskoslezského, Středočeského, 
Zlínského kraje a Kraje Vysočina. 

 
 
 
4. Obědy do škol 
 

Žadatel projektu je Moravskoslezský kraj, škola je na základě Smlouvy o partnerství jedním 
z partnerů projektu s finančním příspěvkem (viz tabulka) 

 
Cíl:   
Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP 
v MSK.  
 
OP PMP je operačním programem spolufinancovaným z Fondu evropské pomoci nejchudším 
osobám (FEAD):   15 %   národní spolufinancování ze státního rozpočtu,  

85 %   evropské spolufinancování z FEAD. 
 
Pomoc je určena dětem ve věku 3-15 let z rodin v hmotné nouzi → nejedná se o finanční 
podporu rodin → pomoc je poskytována přímo dítěti → oběd musí být konzumován ve škole. 
 
 

Školní rok Zahájení Ukončení Finanční podíl dle smlouvy 

2017/2018 1.9.2017 30.6.2018 87 381,00 Kč 

2018/2019 1.9.2018 30.6.2019 97 566,00 Kč 

2019/2020 1.9.2019 30.6.2020 142 044,00 Kč 

 
 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

52 

 
5. Rovnost rovného přístupu ke vzdělávání ve městě Ostrava III 
 

Registrační číslo: CZ.02.3.61/0.0/0.0/19_075/0013577 
 
Žadatel projektu je Statutární město Ostrava a škola je na základě Smlouvy o partnerství 
jedním z partnerů projektu s finančním příspěvkem ve výši 943 800 Kč. 
Finance EU a NVZ 95% + 5 % SMO. 
SMO zajistilo předfinancování pro všechny školy. 
 
Doba trvání – 1. 9. 2019 – 31. 8. 2022 
 
Cíl:  
Aktivity jsou prioritně zaměřeny na potřeby a vzdělávání žáků ohrožených školním 
neúspěchem, zvláště žáků ze socioekonomicky znevýhodněného a kulturně odlišného 
prostředí. Ve škole dojde k posílení personální podpory o školního psychologa. 
 

6. Školní projekt „Ovoce a zelenina do škol“ 
Evropský projekt Ovoce do škol je pro žáky 1. – 9. tříd. Díky zapojení do tohoto projektu 
dostávají žáci pravidelně dotovanou zeleninu a ovoce.  Smluvní partner – MK FRUIT, s.r.o. 

 
 
7. Školní projekt „Mléko do škol“ 

Cílem projektu je zvýšit oblibu produktů z mléka a vytvoření správných stravovacích návyků  
ve výživě dětí. V rámci projektu si měli možnost žáci 1. – 9. tříd zakoupit dotované mléčné 
výrobky. Smluvní partner – COME vending, s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve školním roce 2018/2019 se škola zapojila do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 

Jeho přehled naleznete na straně 22 a 23 viz bod Údaje o dalším vzdělávání pedagogických 

pracovníků 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 
učení 

 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

53 

 

 

 

 

 

 

V období 2018 škola získala z rozpočtu statutárního města Ostravy tyto účelové neinvestiční 
příspěvky: 
 
1. usnesením rady města č. 08475/RM1418/118 ve výši 110.000,00 Kč na realizaci projektu 

ŠKOLA PLNÁ ŽIVOTA A SPORTU 2018 v období od 1. 1. 2018 do 30. 11. 2018. V rámci tohoto 
projektu se uskutečnily akce pro žáky ostravských škol, a to Zdatný páťák a Iron Kids – dětský 
triatlon 2018.  
Prostředky byly vyčerpány v plné výši. Vyúčtování bylo předloženo odboru školství a sportu 
SMO v prosinci 2018. 
 
 

2. usnesením rady města č. 08476/RM1418/118 ve výši 405.000,00 Kč na realizaci projektu 
PODPORA NADÁNÍ NA PORUBSKÉ II v období od 1. 4. 2018 do 31. 3. 2019.  
Prostředky byly vyčerpány v plné výši. Vyúčtování bylo předloženo odboru školství a sportu 
SMO v dubnu 2019 

 
 
3. usnesením rady města č. 08476/RM1418/118 ve výši 540.000,00 Kč na realizaci projektu 

SYSTEMATICKÝ ROZVOJ GRAMOSTNOSTI ŽÁKŮ v období od 1. 4. 2018 do 31. 3. 2019. 
Prostředky byly vyčerpány v plné výši. Vyúčtování bylo předloženo odboru školství a sportu 
SMO v dubnu 2019 

 
 
4. usnesením rady města č. 10192/RM1418/137 ve výši 14.000,00 Kč pro potřeby školní jídelny. 

Finanční příspěvek byl poskytnuit v rámci vyhodnocení III. Etapy kampaně „ŠJ zdravě a 
chutně“, ve které byla školní jídelna vyhodnocena za poskytování dietního stravování. Finanční 
příspěvek byl určen na finanční odměnu kuchařkám, které se podílejí na přípravě dietních 
pokrmů. Prostředky byly vyčerpány v plné výši (transfer bez vyúčtování). 

 
 
Poznámka: 
 
31. 3. 2018 byl ukončen projekt PODPORA NADANÝCH ŽÁKŮ NA PORUBSKÉ, na který škola získala 
prostředky ve výši 323.000,00 Kč z rozpočtu statutárního města Ostravyv v roce 2017, a to 
usnesením rady města č. 05786/RM1418/84. Prostředky byly vyčerpány v plné výši. Vyúčtování 
bylo předloženo odboru školství a sportu SMO v dubnu 2018. 
 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 
financovaných z cizích zdrojů 

 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

54 

 
 
V období 01- 06/2019 škola získala z rozpočtu statutárního města Ostravy tyto účelové 
neinvestiční příspěvky: 
 
 
1. usnesením rady města č. 00784/RM1822/13 ve výši 80.000,00 Kč na realizaci projektu ŠKOLA 

PLNÁ ŽIVOTA A SPORTU 2019 v období od 1. 1. 2019 do 29. 11. 2019. V rámci tohoto projektu 
se uskutečnily akce pro žáky ostravských škol, a to Zdatný páťák a Iron kids triathlon 2019. 
 
 

2. usnesením rady města č. 00785/RM1822/13 ve výši 400.000,00 Kč na realizaci projektu 
PODPORA NADÁNÍ NA PORUBSKÉ III v období od 1. 4. 2019 do 31. 1. 2020.  
Účel poskytování finančních prostředků: 

 koordinátoři nadání, vyhledávání a identifikace nadání, podpora schopností, tvořivosti, 
rozvoje nadání, 

 rozvoj technických a přírodovědných oblastí, 

 rozvoj čtenářské a matematické gramotnosti. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Partnerství 

Spolupráce s odborovou organizací. 

Základní odborová organizace, která na škole působí je partnerem školy. Spolupracují při 
vypracování kolektivní smlouvy a při sestavování a čerpání rozpočtu FKSP. Projednávají pracovně 
právní záležitosti. Vedení školy je pravidelně zváno na výroční schůze odborové organizace.  
 

Spolupráce s rodiči  

Spolupráce s rodiči žáků se neustále rozvíjí. Rodiče dostávají informace o výsledcích vzdělávání 
prostřednictvím žákovských knížek, na třídních schůzkách, případně osobně  
či telefonicky dle přání rodičů (zák. zástupců). Další informace jsou k dispozici na webových 
stránkách školy.  

Škola spolupracuje s Klubem rodičů a přátel školy, který organizuje řadu akcí pro děti  
(akce jsou uvedeny mezi aktivitami a vystoupeními pro veřejnost ve školním roce 2018/2019). Klub 
také přispívá žákům nemalými finančními částkami na sportovní, kulturní  
a poznávací projekty, které organizuje škola, např. na dopravu, na školu v přírodě  
a na lyžařský kurz, na školní poznávací exkurze, sportovní akce, aj. Příspěvky na jednotlivé školní 
akce poskytnuté Klubem rodičů také v tomto školním roce výrazně snížily žákům konečné náklady 
na jejich realizaci.  

14. Údaje o spolupráci při plnění úkolů ve vzdělávání 
 

 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

55 

Jedním z cílů Klubu rodičů a přátel školy je podpora kvalitního a moderního vzdělávaní  
a ve spolupráci s vedením školy modernizovat prostory školy.  Všem členům Klubu rodičů  
a přátel školy patří poděkování za spolupráci ve školním roce 2018/2019. 

 

Spolupráce se zřizovatelem a školskou radou 

Důležitými partnery školy jsou zřizovatel a školská rada. Obec se jako zřizovatel podílí na opravách 

budov, financuje provoz školy a přispívá výraznou měrou na vybavení školy a akce pro žáky  

a veřejnost. Běžné pracovní záležitosti i mimořádné situace byly konstruktivně řešeny  

na operativních schůzkách vedení školy se starostou a místostarostou.  

Členové školské rady schvalovali nebo se vyjadřovali s ředitelkou školy předkládaným materiálům 
(výroční zpráva o činnosti školy, školní vzdělávací program, školní řád, návrh rozpočtu).  
 

Při plnění úkolů ve vzdělání dále spolupracujeme: 

 s Oddělením ochrany dětí a mládeže 

 s Pedagogicko-psychologickou poradnou 

 se Speciálním pedagogickým centrem 

 s PPPP Velička 

 s DPS Poruba 

 s Informačním a poradenským střediskem pro volbu povolání Úřadu práce v Ostravě 
 

 s Mateřskou školkou v Zahradách a s Mateřskou školkou Větrná 

 s Azylovým domem pro matku a dítě 

 s Kulturním centrem 

 se Stanicí mladých přírodovědců 

 s Městskou policií – dopravní hřiště 

 s Plaveckou školou při výuce plavání 

 

 

 

 

 

Splněné úkoly:. 

 Inovovat a zkvalitňovat výuku prostřednictvím ICT, využití dataprojektorů, apple Tv, 

interaktivních tabulí a tabletu ve výuce. Průběžné plnění 

 Inovovat techniku ICT – obnova PC, doplnění interaktivních tabulí ve třídách. Splněno 

 Průběžně doplňovat a obnovovat moderní pomůcky do výuky ( výukové software, tablety, 

knižní fond..). Průběžné plnění 

 Rekonstrukce tělocvičen – malba, výměna palubovky.   Splněno.  

Další rozšíření projektu na zázemí tělocvičen.   

 Obnova tříd, které budou zahrnovat celkovou rekonstrukci a dovybavení novým nábytkem. 

Průběžné plnění  

15. Naše cíle  
 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

56 

 Školení pedagogických pracovníků zaměřené na jazyky a zvýšení metodické 

kompetentnosti. Průběžné plnění 

 Školení pedagogických pracovníků zaměřené na mentoring, kolegiální pomoc, inkluzi a 

zvýšení metodické kompetentnosti. Průběžné plnění 

 

Plánované úkoly: 

 

 Inovovat a zkvalitňovat výuku prostřednictvím ICT, využití dataprojektorů, apple Tv, 

interaktivních tabulí a tabletů ve výuce.  

 Průběžně doplňovat a obnovovat moderní pomůcky do výuky ( výukové software, tablety, 

knižní fond..).  

 V letošním školním roce rekonstrukce rozšířena na zázemí tělocvičen. Zpracován projekt.  

 Obnova tříd, které budou zahrnovat celkovou rekonstrukci a dovybavení novým nábytkem.  

 Vybudování odborné učebny fyziky a chemie. 

 Výměna podlahových krytin v některých třídách. 

 Nátěr radiátorů 

Podle zákona 561/2004 Sb., §10 předkládá ředitelka školy Mgr. Hana Petrová Výroční zprávu za 

školní rok 2018/2019. 

 

Výroční zprávu zpracoval(a): Ing. Kateřina Lisztwanová, Mgr. Vladimír Štalmach, Ing. Yvona Fidzinská 

 

 

V Ostravě dne 11.10. 2019                                           Mgr. Hana Petrová v.r. 

                  ředitelka školy 

 

 

Výroční zpráva byla projednána na Pedagogické radě dne 15. 10. 2019. 

Výroční zpráva o činnosti školy byla schválená Školskou radou dne:  

 

 

 


